
 

Projekts 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025. gada 26. martā          Nr. __ 

 

Par kolektīvā iesnieguma “Par mācību telpu trūkumu, Ozolnieku vidusskolas piebūves 

nepieciešamību un skolas stadiona seguma nomaiņu” virzību 

 

Jelgavas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 8. novembrī tika 

saņemts kolektīvais iesniegums “Par mācību telpu trūkumu, Ozolnieku vidusskolas piebūves 

nepieciešamību un skolas stadiona seguma nomaiņu”, kas reģistrēts Pašvaldībā ar Nr. JNP/3-

16/24/3064, kurā ir izteikts lūgums Pašvaldībai steidzami pārskatīt prioritātes un paredzēt 

finanšu līdzekļus, lai atrisinātu problēmu saistībā ar mācību telpu trūkumu Ozolnieku 

vidusskolā, kā arī nekavējoties uzsākt Jelgavas novada attīstības un investīciju plānā 

paredzētās Ozolnieku vidusskolas ēkas piebūves būvniecību un veikt šīs skolas stadiona 

seguma nomaiņu. 

2024. gada 20. decembrī ar Jelgavas novada domes lēmumu tika noteiktas atbildīgās 

institūcijas: daļā par Ozolnieku vidusskolas piebūvi – Jelgavas novada izglītības pārvalde, 

savukārt daļā par Ozolnieku vidusskolas sporta laukuma seguma maiņu – Jelgavas novada 

Sporta pārvalde. 

Apstiprinot Pašvaldības 2025. gada budžetu, tika apstiprināts finansējums 300 000 euro 

Ozolnieku vidusskolas piebūves būvprojekta izstrādei. Minētā attīstības iecere iekļauta arī 

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 2023.-2029.gadam Jelgavas 

novada investīciju plānā 2024.-2029.gadam (turpmāk – Jelgavas novada investīciju plāns) ar 

ierakstu Nr.156 “Ozolnieku vidusskolas ēkas piebūves un aktu (multifunkcionālas)  zāles 

izveide”. 

Skolas stadionā nepieciešams veikt sporta laukuma labiekārtošanu, kur seguma nomaiņa 

ir tikai viena no kopējā projekta pozīcijām. Nepieciešams izstrādāt sporta stadiona 

labiekārtošanas projektu un pēc tam veikt secīgus būvdarbus.  Jelgavas novada investīciju 

plānā ir iekļauts ieraksts Nr.150 “Ozolnieku vidusskolas stadiona labiekārtošana, skrejceļa 

atjaunošana”, ar plānotajiem darbības rezultātiem – tehniskās specifikācijas/darba uzdevuma 

izstrāde atbilstoši darba grupas izveidotajam sarakstam, t.sk. skrejceļš, skeitparks un rotaļu 

iekārtu uzstādīšana. Ozolnieku vidusskolas stadiona spēļu laukumu izgaismošanai.  

Pašvaldības 2025.gada budžetā nav paredzēti finanšu līdzekļi Jelgavas novada 

investīciju plāna ieraksta Nr.150 īstenošanas uzsākšanai 2025.gadā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 57.pantu, Jelgavas 

novada dome, atklāti balsojot, nolemj:   

1. Atbalstīt kolektīvā iesnieguma iniciatīvas ierosinājumu kā nākotnes perspektīvu 

Ozolnieku vidusskolas stadiona labiekārtošanu.  

2. Uzdot Jelgavas novada Īpašumu pārvaldes Infrastruktūras pārvaldības nodaļai, 

sadarbībā ar Jelgavas novada Izglītības pārvaldi un Ozolnieku vidusskolas vadību,  

līdz 2025. gada maijam sagatavot projektēšanas plānošanas uzdevumu Ozolnieku 

vidusskolas piebūves būvprojekta izstrādei. 

3. Uzdot Jelgavas novada Īpašumu pārvaldes Infrastruktūras pārvaldības nodaļai 

sagatavot tehnisko dokumentāciju Ozolnieku vidusskolas piebūves būvprojekta 

izstrādes iepirkuma izsludināšanai. 

4. Uzdot Jelgavas novada Iepirkumu nodaļai līdz 2025. gada jūnijam organizēt 



iepirkuma izsludināšanu Ozolnieku vidusskolas piebūves būvprojekta izstrādei. 

5. Uzdot atbildīgajām institūcijām triju mēnešu laikā no šā lēmuma pieņemšanas dienas  

sniegt domes sēdē pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību. 

6. Uzdot Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai apkopot un publicēt 

Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv aktuālo informāciju par 

kolektīvā iesnieguma virzību un tā izskatīšanas rezultātiem. 

 

 

Domes priekšsēdētāja p.i.                                                   D. Tauriņa 

 

 
Sagatavotājs:A. Krastiņš, 

29495999 

  

http://www.jelgavasnovads.lv/


 

Projekts 

 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 

Jelgavā 

 

2025.gada ____. martā Nr. 

 

 

 

Par Jelgavas novada domes 2025.gada 26.februāra lēmuma “Par Jelgavas novada 

pašvaldības dibināto izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu”  (protokols Nr.6; 18.§) 

atcelšanu  

 

Jelgavas novada dome 2025.gada 26.februārī pieņēma lēmumu “Par Jelgavas novada 

pašvaldības dibināto izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu”  (protokols Nr.6; 18.§) (turpmāk arī 

– Lēmums). 

 Izvērtējot Lēmumu, konstatējams : 

1) Lēmuma pamatojumā norādīts, ka tā mērķis ir izpildīt  Ministru kabineta 2025. 

gada 28. janvāra noteikumos Nr. 72 “Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 

2021. – 2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, 

attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un 

tiešsaistes režīmā” 4.2.1.5. pasākuma “Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās 

izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē” otrās projekta 

iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.72) noteiktos 

izglītojamo skaita kritērijus un prasības.  

2) MK noteikumu Nr.72  2. punkts nosaka, ka  otrās projektu iesniegumu atlases kārtas 

pamatmērķis ir sniegt atbalstu tām pašvaldībām, kas ir sakārtojušas vispārējās izglītības 

iestāžu tīklu. Savukārt šo noteikumu 11.1.apakšpunkts nosaka: “ Pasākuma otrajā projektu 

iesniegumu atlases kārtā projektu iesniedzēju priekšatlasē piedalās pašvaldība, kuras dibinātās 

vispārējās izglītības iestādes ne vēlāk kā vienu mēnesi pēc šo noteikumu spēkā stāšanās atbilst 

šo noteikumu 1.pielikumā minētajiem kritērijiem, ievērojot šo noteikumu 2.pielikumā minētās 

pašvaldību iedalījuma grupas”. No minētā secināms, ka, pašvaldībai, kura uz MK noteikumu 

Nr.72  izdošanas dienu vēl nebija sakārtojusi skolu tīklu atbilstoši šo noteikumu 1.pielikumā 

noteiktajiem kritērijiem, lai varētu pretendēt uz Eiropas Savienības Kohēzijas politikas 

programmas 2021. – 2027. gadam finansējumu, viena mēneša laikā bija jāveic skolu tīkla 

sakārtošana. Prakstiski šis termiņš bija vēl mazāks – tikai 17 dienas, kas ir nesamērīgi 

mazs, lai veiktu iestāžu reorganizāciju vai citas darbības skolu tīkla sakārtošanai.  

3) Šobrīd spēkā esoši ir  izglītojamo skaita kvantitatīvie kritēriji, kurus  nosaka 

Ministru kabineta 2018.gada 11.septembra noteikumi Nr. 583 “ Kritēriji un kārtība, kādā 



valsts piedalās vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksas finansēšanā vidējās 

izglītības pakāpē”. 

Ar MK noteikumu Nr.72   1.pielikumu noteiktie izglītojamo skaita kvantitatīvie 

kritēriji ir piemērojami tikai šo MK noteikumu minētā ES Kohēzijas finansējuma 

saņemšanai. MK noteikumu Nr. 72   anotācijā norādīts, ka  šie kritēriji izriet no Ministru 

kabineta 2023.gada 21.novembra informatīvā ziņojuma “Kompleksi risinājumi augstvērtīgai 

izglītības nodrošināšanai vispārējā pamata un vidējā izglītībā” (turpmāk - Informatīvais 

ziņojums), kas nav ārējais normatīvais akts. Turklāt ar MK noteikumu Nr.72   1.pielikumu 

noteiktie izglītojamo skaita kvantitatīvie kritēriji tikai daļēji atbilst Informatīvajā ziņojumā 

noteiktajiem izglītojamo skaita kvantitatīvajiem kritērijiem. 

Informatīvā ziņojuma 3.1.2. punkta “Kritēriji ilgtspējīga izglītības iestāžu tīkla 

izveidei” 2.2.7. apakšpunkts nosaka, ka, pieņemot lēmumu par izglītības ekosistēmu 

pašvaldībā attiecībā uz vispārējās pamata un vidējās izglītības iestādēm, jāņem vērā - ja 

izglītības iestāde nesasniedz kvantitatīvos kritērijus, jāizvērtē sasniedzamības kritērijs – ja 

izglītības iestāde nepieciešama pieejamības dēļ, tad tā netiek reorganizēta, neskatoties uz 

neatbilstību kvantitatīvajiem kritērijiem, ja izglītības iestāde ir vienīgā vidējās izglītības 

iestāde pašvaldības teritorijā, tā ir nepieciešama, lai nodrošinātu pieejamību, šādā gadījumā 

10.-12.klašu grupā tiek noteikts minimālais skaits 45 izglītojamie. MK noteikumu Nr. 72   

1.pielikumā, kura 4.punkts paredz izņēmumu 22 vidusskolām, noteikts kritērijs – 30 

izglītojamie klātienes mācībās 10. – 12. klašu grupā un nav piemērots nosacījums par vienīgo 

vidusskolu pašvaldības teritorijā. 

 

4) Lēmums ir pamatots arī ar  Jelgavas novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2024. 

– 2029. gadam (turpmāk – Stratēģija). Stratēģija atbilstoši Izglītības likuma 18.panta otrās 

daļas 1.punktam izstrādāta saskaņā ar Ministru kabineta apstiprinātajās izglītības attīstības 

pamatnostādnēs noteiktajiem mērķiem, nenosaka izglītības iestāžu konkrētu reorganizācijas 

veidu konkrētā termiņā. Stratēgija nosaka iespējamos izglītības iestāžu attīstības modeļus, kas 

gan atsevišķi, gan kompleksi ir vērtējami pirms atbilstošā modeļa pieņemšanas. Stratēģijas 

rīcības plāna 3.7.tabulā ir noteiktas konkrētas secīgas rīcības termiņā. Atbilstoši Stratēģijas 

rīcības plāna 3.7.tabulas 2.punktam sākotnēji ir jāpieņem pašvaldības vadības (un/vai domes) 

lēmums par piemērotākā izglītības iestāžu tīkla attīstības modeļa īstenošanas uzsākšanu, ko 

bija paredzēts izdarīt 2024.gadā. Stratēģijas rīcības plāna 3.7.tabulas 3.punkts paredz Izglītības 

iestāžu attīstības plānu izstrādi un izvērtēšanu izvēlētā (piemērotākā) attīstības modeļa 

ieviešanā 2024.gadā, savukārt 4.punkts paredz atsevišķu domes lēmumu izstrādi un 

pieņemšanu par konkrētu izglītības iestāžu reorganizāciju 2024.gadā un 2025.gadā. 

Jelgavas novada dome, pieņemot Lēmumu, ir ignorējusi visus trīs iepriekš minētos  

Stratēģijas rīcības plāna 3.7.tabulā norādītos skolu tīkla sakārtošanas posmus. 

 

 

5) Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.pants nosaka valsts pārvaldes principus, tostarp : 

1) Valsts pārvalde darbojas sabiedrības interesēs. Pie sabiedrības interesēm pieder arī 

samērīga privātpersonas tiesību un tiesisko interešu ievērošana (trešā daļa); 

2) Valsts pārvalde savā darbībā ievēro labas pārvaldības principu. Tas ietver atklātību pret 

privātpersonu un sabiedrību, datu aizsardzību, taisnīgu procedūru īstenošanu saprātīgā 

laikā un citus noteikumus, kuru mērķis ir panākt, lai valsts pārvalde ievērotu 

privātpersonas tiesības un tiesiskās intereses (piektā daļa); 

 3) valsts pārvaldes pienākums ir informēt sabiedrību par savu darbību. Tas attiecas it 

īpaši uz to sabiedrības daļu un tām privātpersonām, kuru tiesības vai tiesiskās intereses 

īstenotā vai plānotā darbība skar vai var skart.(piektā daļa). 



Jelgavas novada dome, sasteigti, bez Stratēģijā identificēto risku konstatēšanas un 

izvērtēšanas, bez sabiedrības viedokļa noskaidrošanas pieņemot Lēmumu, ir ignorējusi 

visus trīs iepriekš minētos  valsts pārvaldes principus. 

 Jelgavas novada domes sēdē, kad tika izskatīts Lēmuma projekts, sēdes vadītāja pat 

pēc deputātu lūguma atteicās uzklausīt Elejas vidusskolas skolēnu vecāku viedokli. 

 

6) Latvijas Republikas Satversmes 112.pants nosaka : “Ikvienam ir tiesības uz izglītību. Valsts 

nodrošina iespēju bez maksas iegūt pamatizglītību un vidējo izglītību. Pamatizglītība ir 

obligāta.” Lēmums var aizskart šīs Satversmē noteiktās tiesības uz izglītību. 

7) Lēmuma pamatojumā attiecībā uz vidusskolām ir norādīts  : “Lai izpildītu projektā 

izvirzītos kritērijus – 60 izglītojamie klātienes mācībās 10. – 12. klašu grupā un 120 

izglītojamie tālmācības skolās gan 7. – 9. klašu, gan 10. – 12. klašu grupā, ir nepieciešami 

papildus ieguldījumi izglītības pakalpojuma kvalitātes paaugstināšanā, tajā skaitā paplašināts 

padziļināto kursu piedāvājums vidusskolā, pedagoģisko resursu kapacitātes celšana, mācību 

vides uzlabošana un materiāltehnisko resursu pieejamība.” izglītības pakalpojuma kvalitātes 

paaugstināšana ir Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 

otrās projektu iesniegumu atlases kārtas mērķis, kas noteikts ar MK noteikumiem Nr. 72  

2.punktu. Pašvaldība nav plānojusi pieteikt kādu Elejas vidusskolas Kalnciema vidusskolas 

vai Jelgavas novada Tālmācības vidusskolas projektu  minētās Eiropas Savienības Kohēzijas 

politikas programmas 2021. – 2027. gadam projektu konkursam, tādējādi minētās vidusskolas 

nevarēs projekta ietvaros paaugstināt izglītības kvalitāti un attiecīgi nevarēs sasniegt projektā 

izvirzīto kritēriju – 60 izglītojamie klātienes mācībās 10. – 12. klašu grupā. Tas nozīmē, ka 

šis lēmumā minētais pamatojums ir pretējs tā būtībai. 

8) Lēmuma pamatojumā ir atsauce uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu. 

Tas nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp 

nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās 

izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības 

pieejamību. Lēmums ierobežo vidējās izglītības pieejamību Jelgavas novadā. 

 

9) Pedagogu, skolēnu vecāku un deputātu sapulcē Elejā 2025.gada 10.martā 303 sapulces 

dalībnieki nobalsoja par Elejas vidusskolas saglabāšanu 

 

Ņemot vērā iepriekš minētos apstākļus, pamatojoties uz Latvijas Republikas Satversmes 

112.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta trešo, piekto un septīto daļu, 15. panta 

ceturtās daļas 1. punktu un 30. panta otro daļu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. 

punktu un trešo daļu, 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu, 

trešās daļas 1. un 1.2 punktu un 23. panta otro daļu, Vispārējas izglītības likuma 7. panta otro 

daļu un uz Jelgavas novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024. – 2029. gadam 

rīcības plāna 3.7.tabulas 2., 3. un 4.punktu, Jelgavas novada dome nolemj:   

1. Atcelt Jelgavas novada domes 2025.gada 26.februāra lēmumu “Par Jelgavas novada 

pašvaldības dibināto izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu”  (protokols Nr.6; 18.§) 

2. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

  



Projekts 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025. gada 26. martā          Nr. __ 

 
Par kolektīvā iesnieguma “Par Jelgavas novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu 

tīkla sakārtošanu” izskatīšanu  

 

Jelgavas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada 25. februārī tika saņemts 

kolektīvais iesniegums “Par Jelgavas novada  Domes lēmuma “Par Jelgavas novada pašvaldības 

dibināto izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu” projekta virzības pārtraukšanu, sagatavot ārējos 

normatīvajos aktos balstītu pamatojumu skolu tīkla reorganizācijai un apspriest to ar visām 

iesaistītajām pusēm”, kas reģistrēts Pašvaldībā ar Nr. JNP/3-19.1/25/116. 

Pašvaldība ir izvērtējusi saņemtā iesnieguma  atbilstību Pašvaldību likumā noteiktajām 

prasībām. 

Pašvaldību likuma 56. panta pirmajā daļā ir noteikts, ka kolektīvo iesniegumu 

pašvaldībai par tās kompetencē esošiem jautājumiem ir tiesīgi iesniegt Latvijas Republikas 

pilsoņi, kuri iesnieguma iesniegšanas dienā ir sasnieguši 16 gadu vecumu un kuru dzīvesvieta 

ir deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vai kuriem pieder likumā noteiktajā kārtībā 

reģistrēts nekustamais īpašums šajā teritorijā. 

Pašvaldība 2025. gada 28. februārī, atbilstoši Pašvaldību likuma 57. panta pirmās daļas 

noteikumiem, kolektīvā iesnieguma datus elektroniski nodeva Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldei, lai pārliecinātos par parakstītāju atbilstību Pašvaldību likuma 56. panta pirmās daļas 

prasībām. 

Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 2025. gada 7 . marta atbildi 

Nr. 24/14-25/673/N “Par informācijas sniegšanu” 786 personas atbilst parakstītāja statusam, 

iesnieguma parakstīšanas brīdī ir Latvijas pilsoņi, kuri sasnieguši 16 gadu vecumu un 

deklarētā dzīvesvietas adrese ir Jelgavas novada administratīvajā teritorijā. 

Līdz ar to Pašvaldība neveica papildu pārbaudi par to, vai personām pieder likumā 

noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums Jelgavas novada teritorijā, jo kolektīvais 

iesniegums atbilst Pašvaldību likuma 56. panta otrās daļas 1. punkta nosacījumiem, kas 

nosaka, ka, atbilstoši Pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrēto iedzīvotāju skaitam, 

kolektīvā iesnieguma iesniedzēju skaitam jābūt ne mazākam par 300 iesniedzējiem. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 57. panta trešo daļu ir noteikts, ka, atbilstoši kolektīvā 

iesnieguma saturam, pašvaldības dome lemj par šā iesnieguma turpmāko virzību, nosakot par 

to atbildīgo pašvaldības institūciju. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 56. un 57.pantu, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot, nolemj:   

7. Noteikt, ka kolektīvais iesniegums ir izskatāms pēc būtības. 

8. Par atbildīgo institūciju kolektīvā iesnieguma virzības nodrošināšanai noteikt   

Jelgavas novada Izglītības pārvaldi. 

9. Uzdot atbildīgajai institūcijai triju mēnešu laikā no šā lēmuma pieņemšanas dienas 

sniegt Pašvaldības domes sēdē pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību. 

10. Uzdot Pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai 

apkopot un publicēt Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv 

aktuālo informāciju par kolektīvā iesnieguma virzību un tā izskatīšanas rezultātiem. 

 

Domes priekšsēdētāja p.i.                             D. Tauriņa 

 

Sagatavotājs: A.Krastiņš 

http://www.jelgavasnovads.lv/#p56


Projekts 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025. gada 26.martā          Nr. __ 

 

Par kolektīvā iesnieguma “Aizupes pamatskolas piebūves būvniecības garantēta īstenošana līdz 

2029. gadam” izskatīšanu  

 

Jelgavas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2025. gada 3. martā tika saņemts 

kolektīvais iesniegums “Aizupes pamatskolas piebūves būvniecības garantēta īstenošana līdz 

2029. gadam”, kas reģistrēts pašvaldībā ar Nr. JNP/3-16/25/772, kurā ir izteikts lūgums 

Pašvaldībai nodrošināt budžeta finansējumu Aizupes pamatskolas piebūves būvniecības 

realizācijai un garantēt piebūves projekta īstenošanu līdz 2029. gadam, lai atrisinātu problēmu 

saistībā ar mācību telpu trūkumu Aizupes pamatskolā, kā arī nekavējoties uzsākt Jelgavas 

novada attīstības un investīciju plānā paredzētās Aizupes pamatskolas ēkas piebūves 

būvniecību. 

Pašvaldība ir izvērtējusi saņemtā iesnieguma atbilstību Pašvaldību likumā noteiktajām 

prasībām. 

Pašvaldību likuma 56. panta pirmajā daļā ir noteikts, ka kolektīvo iesniegumu 

pašvaldībai par tās kompetencē esošiem jautājumiem ir tiesīgi iesniegt Latvijas Republikas 

pilsoņi, kuri iesnieguma iesniegšanas dienā ir sasnieguši 16 gadu vecumu un kuru dzīvesvieta 

ir deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vai kuriem pieder likumā noteiktajā kārtībā 

reģistrēts nekustamais īpašums šajā teritorijā. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 57. panta pirmās daļas noteikumiem, kolektīvā iesnieguma 

dati elektroniski tika nodoti Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei, lai pārliecinātos par 

parakstītāju atbilstību Pašvaldību likuma 56. panta pirmās daļas prasībām, kā arī pārbaudīti 

parakstītāju dati par reģistrētu nekustamo īpašumu Jelgavas novadā. 

Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 2025.gada 14.marta atbildi 

Nr.24/14-25/742/N no 496 apstrādātajiem iesniegtajiem personas kodiem pēc Fizisko personu 

reģistra datiem, 257 personas atbilst parakstītāja statusam. 

Sakarā ar to, ka netika konstatēts atbilstošs parakstītāju skaits, tad Pašvaldība pārbaudīja 

parakstītāju datus par reģistrētu nekustamo īpašumu Jelgavas novadā, kā rezultātā konstatēja 

ka no atlikušajiem 200 parakstītājiem, 48 personām pieder likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts 

nekustamais īpašums Jelgavas novada administratīvajā teritorijā. 

Līdz ar ko tika konstatēts, ka 305 persona atbilst parakstītāja statusam. 

Tādejādi, kolektīvais iesniegums atbilst Pašvaldību likuma 56. panta otrās daļas 1. 

punkta nosacījumiem, kas nosaka, ka atbilstoši pašvaldības administratīvajā teritorijā 

reģistrēto iedzīvotāju skaitam kolektīvā iesnieguma iesniedzēju skaitam jābūt ne mazākam 

par 300 iesniedzējiem. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 57. panta trešo daļu ir noteikts, ka, atbilstoši kolektīvā 

iesnieguma saturam, pašvaldības dome lemj par šā iesnieguma turpmāko virzību, nosakot par 

to atbildīgo pašvaldības institūciju. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 56. un 57. pantu, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot, nolemj:   

11. Noteikt, ka kolektīvais iesniegums ir izskatāms pēc būtības. 

12. Par atbildīgo institūciju kolektīvā iesnieguma virzības nodrošināšanai noteikt Jelgavas 

novada Izglītības pārvaldi. 

13. Uzdot atbildīgajai institūcijai triju mēnešu laikā no šā lēmuma pieņemšanas dienas  

sniegt domes sēdē pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību. 

14. Uzdot Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai apkopot un publicēt 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv aktuālo informāciju par 

http://www.jelgavasnovads.lv/#p56


kolektīvā iesnieguma virzību un tā izskatīšanas rezultātiem. 

 

 

Domes priekšsēdētāja p.i.    D. Tauriņa 

 

 

 
Sagatavoja A. Krastiņš, 29495999 

  



Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2025.gada _______________      Nr._ 

 

 

 

Par kolektīvā iesnieguma “Par 17.08.2021. būvatļauju Nr.BIS-BV-4.1-2021-6381 

atcelšanu” izskatīšanu 

 

 

Jelgavas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada 24. februārī tika saņemts 

Jelgavas novada iedzīvotāju kolektīvais iesniegums (turpmāk – Iesniegums), Pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr.JNP/3-19.1/25/114, kurā norādīts, ka Ozolnieku novada būvvalde SIA 

SILABITES, reģistrācijas numurs: 40203311247, 2021.gada 17.augustā izdeva būvatļauju 

Nr.BIS-BV-4.1-2021-6381 (turpmāk – Būvatļauja) būvniecības iecerei sekojošam objektam: 

Kulta ēka apbedīšanas pakalpojumu sniegšanai Salgales pagastā, Jelgavas novadā, zemes 

vienībā ar kadastra Nr. 54780030115 (turpmāk – Objekts). Kolektīvā iesnieguma iesniedzēji 

lūdz: 

1. Nekavējoties apturēt Būvatļauju, lai netiktu nodarīts neatgriezenisks kaitējums un pēc 

iespējas tiktu samazināti potenciālie zaudējumi; 

2. Atcelt Būvatļauju, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 86. panta otrās 

daļas 3. un/vai 5.punktu. 

  

Jelgavas novada dome (turpmāk – dome) izskatot Iesniegumu, konstatē: 

[1] Pašvaldība 2025.gada 27.februārī, atbilstoši Pašvaldību likuma 57.panta (turpmāk 

– PL) pirmās daļas noteikumiem, kolektīvā iesnieguma datus elektroniski nodeva Pilsonības 

un migrācijas lietu pārvaldei (turpmāk – PMLP), lai pārliecinātos par parakstītāju atbilstību 

PL 56.panta pirmās daļas prasībām. 

Saskaņā ar PMLP 2025.gada 4.marta atbildi Nr.24/14-25/637/N no 538 iesniegtajiem 

personas kodiem tikai 411 persona atbilst parakstītāja statusam. 

[2] 2021.gada 17.augustā Jelgavas novada pašvaldības Ozolnieku administrācijas 

būvvalde (turpmāk – Būvvalde) izdeva Būvatļauju Objektam ar projektēšanas nosacījumiem, 

pamatojoties uz Ozolnieku novada teritorijas plānojuma 2019.-2023.gadam un Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk – Ozolnieku novada TP) 337. un 334.punktu 

prasībām, atbilstoši Būvniecības likuma 12., 14. un 15.panta prasībām, kuras projektēšanas 

nosacījumu 11.punktā ir pieprasīta Būvniecības ieceres publiska apspriešana, lai apzinātu 

papildu nosacījumus, kas būtu papildus jāiekļauj būvatļaujas projektēšanas nosacījumos. 

Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas mērķis ir saskaņot sabiedrības un 

būvniecības ierosinātāja intereses un publiskas apspriešanas rezultātus pašvaldība var 

izmantot arī, lai ietvertu būvatļaujā papildu nosacījumus, kas attiecas uz būves ietekmi uz vidi. 

Būvvalde šādu projektēšanas nosacījumu iekļāva būvatļaujā, jo vēlējas nodrošināt, ka 

projektējamā ēka ir svarīga būve, kas var nest skaistu pienesumu Jelgavas novada arhitektūrai, 

jo būvniecības ieceres publiskās apspriešanas mērķis ir saskaņot sabiedrības un būvniecības 

ierosinātāja intereses. 

[3] Objekts atrodas funkcionālā zonā Lauksaimniecības teritorija (L). Šīs funkcionālās 

zonas viena no galvenajām atļautajām izmantošanām ir labiekārtota publiskā ārtelpa (kods 

24001). Atbilstoši Ozolnieku novada TP apstiprināšanas brīdī spēkā esošajai Ministru 



kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” redakcijai, teritorijas izmantošanas veida “Labiekārtota 

publiska ārtelpa” aprakstā minēts, ka tā ir teritorija, kurā cita starpā var izvietot kapsētas un 

termins “kapsētas” nozīmē arī  “[..] kapličas, krematorijas, kolumbārijus un tiem funkcionāli 

līdzīgas būves [..]”. Secināms, ka Objektā krematorijas būvniecība šīs funkcionālās zonas 

ietvaros ir pieļaujama. 

Papildus jāņem vērā, ka arī Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija 

(turpmāk – VARAM) 2021.gada 23.decembra vēstulē Nr.1-17/11139 un 2022.gada 

12.janvāra vēstulē Nr.1-17/287 norāda, ka VARAM ieskatā nav pretrunu konkrētās 

būvniecības ieceres īstenošanai zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 5478 003 0115 

atbilstoši Ozolnieku novada TP noteiktajam. 

[4] Informācija par ieceres akceptu un būvatļauju, bija pieejama Būvniecības 

informācijas tīmekļa vietnē BIS (https://bis.gov.lv/buvniecibas-lietas/par-buvniecibas-

procesiem). 

Būvatļauju (administratīvo aktu) mēneša laikā pēc tās spēkā stāšanās var apstrīdēt 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Būvatļauja atbilstoši Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā nebija apstrīdēta. 

[5] 2021.gada 13.novembrī Būvvalde ir saņēmusi SIA "SILABITES" iesniegumu 

Nr.BIS-BV-22.4-2021-11242 par būvniecības ieceres nodošanu publiskai apspriešanai un 

2021.gada 15.novembrī Būvvalde pieņēma lēmumu Nr.BIS-BV-5.3-2021-15 par publiskas 

apspriešanas uzsākšanu. Būvniecības ieceres publiskā apspriešana notika no 2021.gada 

22.novembra līdz 2021.gada 21.decembrim. 2022.gada 17.janvārī Būvvalde sagatavoja 

pārskatu par būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem. 

[6] 2021.gada 23.decembra VARAM vēstulē Nr.1-17/11139 “Par krematorijas 

būvniecības ieceri Salgales pagastā, Jelgavas novadā”, skaidro, ka “Satversmes 115.pants 

nosaka, ka valsts aizsargā ikviena tiesības dzīvot labvēlīgā vidē, tomēr, kā atzinusi Satversmes 

tiesa, gan atsevišķu privātpersonu, gan visas sabiedrības ekonomiskās intereses bieži vien 

prasa pārveidot apkārtējo vidi. Satversmes 115.pants a priori neparedz pastāvošās vides 

saglabāšanu un neliedz īstenot ar ekonomiskajām interesēm saistītus projektus, tas prasa 

līdzsvarotu un atbildīgu apkārtējās vides uzlabošanu, kas ietver arī cilvēku dzīvei piemērotu 

apstākļu un sabiedrības labklājības nodrošināšanu. No minētā izriet, ka iedzīvotāji, tāpat kā 

ikviena cita persona, nevar paļauties, ka blakus esošie zemesgabali nekad netiks apbūvēti, 

tajos esošie objekti netiks rekonstruēti, renovēti u.tml. Tādējādi paļāvība, ka apkārt esošā 

ainava, skats vai sadzīves apstākļi paliks nemainīgi, pati par sevi nav aizsargājama.” (Latvijas 

Republikas Satversmes tiesa 2011.gada 12.oktobra spriedums lietā Nr.2010-74-03; 

Administratīvās apgabaltiesas 2014.gada 26.marta lēmums lietā Nr.A420492413 AA43-

2207-14/12)”. Savukārt 2022.gada 27.janvāra Jelgavas tiesu nama Administratīvās rajona 

tiesas lēmumā par Sēru nama, krematorija jaunbūvi Zālītes ielā 2, Jelgavā (Lieta 

Nr.A420293021), konstatē, ka “Nekustamā īpašuma apbūve ir viens no īpašnieka tiesību 

īstenošanas veidiem. Tāpēc situācijā, kurā jautājums par zemesgabala izmantošanu, ievērojot 

teritorijas plānošanas principus, atrisināts jau teritorijas plānošanas stadijā, īpašuma tiesību 

izmantošana attiecīgajā veidā ierobežojama vien konkrētu, ar tiesību normām aizsargāto 

tiesību nodrošināšanai. Vispārīgi iebildumi, kas pauž apkārtnes iedzīvotāju nepatiku pret 

jaunbūvējamo objektu, šādu aizsargājamu interesi nepamato (Senāta 2019.gada 20.novembra 

sprieduma lietā Nr.SKA-25/2019 (ECLI:LV:AT:2019:1120. A420524213.2S) 12.punkts)”. 

[7] 2022.gada 7.martā Valsts Vides dienests (reģ.Nr.2.4/512/ZE/2022) norāda, ka 

paredzētā darbība nav saistīta ar nozīmīga apjoma ietekmēm, ja tā tiks realizēta atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām un sagatavojamās atļaujas nosacījumiem. Pieteiktajai darbībai Valsts 

vides dienests 2022.gada 28.jūnijā ir izdevis atļauju B kategorijas darbībai Nr.AP22IB0008. 

[8] 2022.gada 11. un 16.februārī Pašvaldība saņēma iesniegumus par procesuālā 

termiņa atjaunošanu būvatļaujas atcelšanai un būvatļaujas atcelšanu. Pašvaldības 

Administratīvo aktu strīdu komisija ar 2022.gada 14.marta lēmumu Nr. JNP/2-30.1/22/6 un 



Nr. JNP/2-30.1/22/8 atteica atjaunot būvatļaujas apstrīdēšanas termiņu un būvatļauju atstāja 

negrozītu. 

2022.gada 11.maijā Administratīvā rajona tiesa rakstveida procesā izskatīja 

pieteikums, kuros bija ietvertas sūdzības (Lieta Nr. A420187822, A01878-22/34) par Jelgavas 

novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijas 2022.gada 14.marta lēmumu Nr. 

JNP/2-30.1/22/6 un Nr. JNP/2-30.1/22/8. Tiesa nolēma noraidīt pieteikumus. Lēmums nav 

pārsūdzams. 

Tiesa konstatēja, ka iesniedzēji bez racionāla iemesla nav savlaicīgi ielūkojušies 

būvniecības informācijas sistēmā, kurā tiek apkopota visa būtiskā informācija par būvniecības 

ieceri, lai mērķtiecīgi un atbilstoši noteiktajai kārtībai īstenotu savas būvatļaujas apstrīdēšanas 

tiesības. Tiesa nekonstatēja pārkāpumus Pašvaldības rīcībā saistībā ar sabiedrības 

informēšanu par izdoto būvatļauju un būvatļauja bija apstrīdama viena mēneša laikā no 

2021.gada 19.augusta. 

[9] 2022.gada 31.maijā pieņemts lēmums par būvniecības ieceri "Kulta ēka 

apbedīšanas pakalpojumu sniegšanai", Ozolnieku novads, Salgales pagasts, un tās publiskās 

apspriešanas rezultātu apstiprināšanu un papildot būvatļaujas nosacījums. 

Lēmums nav apstrīdēts Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

[10] 2022.gada 11.novebrī ir akceptēts būvprojekts pilnā sastāvā, jo ir izpildīti visi 

projektēšanas nosacījumi un 2023.gada 27.jūnijā būvdarbu uzsākšanas nosacījumi. 2025.gada 

25.februārī veikta pārbaude, saskaņā ar būvinspektora atzinumu par būves pārbaudi, 

pārkāpumi nav konstatēti.  

[11] Iesniegumā vairākkārt ir ietvertas atsauces uz Tiesībsarga biroja atzinumu, lai 

pamatotu būvatļaujas izsniegšanas prettiesiskumu, tomēr Tiesībsarga biroja atzinumi nav 

juridiski saistoši. Būvatļaujas tiesiskums šajā situācijā ir izvērtēts, pamatojoties uz ārējiem 

normatīvajiem aktiem, kā arī Satversmes tiesas un tiesu judikatūru. 

[12] Konstatēts, ka ir nodrošināta informācijas atklātība par Objekta būvniecības 

procesu un saskaņā ar Administratīvā procesa likumu darbojas tiesiskās paļāvības princips. 

Šis princips nozīmē, ka privātpersonām ir tiesības paļauties uz valsts iestāžu izteikumiem, 

rīcību vai apsolījumiem, ja tie ir precīzi, beznosacījuma un saskaņoti. Šis princips ir būtisks, 

lai nodrošinātu, ka valsts iestādes rīkojas konsekventi un privātpersonas var paļauties uz 

izdotajiem administratīvajiem aktiem. 

  Saskaņā ar Pašvaldību likuma 57. panta trešo daļu ir noteikts, ka, atbilstoši kolektīvā 

iesnieguma saturam, pašvaldības dome lemj par šā iesnieguma turpmāko virzību, nosakot par 

to atbildīgo pašvaldības institūciju. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

16.punktu, 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, 56.pantu, 57.pantu, Jelgavas novada 

dome nolemj: 

1. Kolektīvo iesniegumu izskatīt pēc būtības.  

2.   Par atbildīgajām  institūcijām  kolektīvā iesnieguma virzības nodrošināšanai un 

tiesiskuma pārbaudei noteikt Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu un Būvvaldi. 

3.   Uzdot atbildīgajām institūcijām triju mēnešu laikā no šā lēmuma pieņemšanas dienas 

sniegt domes sēdē pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību. 

4. Uzdot Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv informāciju par kolektīvā iesnieguma 

izskatīšanu. 

5. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora p.i. 

K.Sniedzītim. 

6. Lēmumu nosūtīt kolektīvā iesnieguma iesniedzēju pilnvarotām personām. 

 

 

 

http://www.jelgavasnovads.lv/


 

 

 

Domes priekšsēdētāja p.i.                       D.Tauriņa 

 
Sagatavoja: L.Zarāne 

Saskaņoja: Z.Egle, A.Balodis 

 

 

 

 

 

  



Projekts 

 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

2025.gada … martā        Nr.___ 

 

 

 

Par atvaļinājuma piešķiršanu 

Jelgavas novada domes priekšsēdētāja pienākumu 

izpildītājai Dinai Tauriņai 

 

 

     Izskatot Jelgavas novada domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītājas Dinas Tauriņas 

2025.gada 11.marta iesniegumu par atvaļinājuma piešķiršanu, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 41.panta pirmo daļu un 43.panta pirmo prim daļu, Darba likuma 

149.panta pirmo un otro daļu, kā arī 153.panta trešo daļu, Jelgavas novada dome nolemj: 

1. piešķirt Jelgavas novada domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītājai Dinai Tauriņai 

ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu 2 (divas) kalendāra dienas, t.sk. 2 (divas) darba 

dienas no 2025.gada 15.aprīļa līdz 16.aprīlim, ieskaitot, par darba gadu no 2024.gada 

30.oktobra līdz 2025.gada 29.oktobrim; 

2. piešķirt Jelgavas novada domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītājai Dinai Tauriņai 

atvaļinājumu bez darba samaksas saglabāšanas no 2025.gada 6.maija līdz 19.maijam, 

ieskaitot; 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Centrālās administrācijas Administratīvā 

departamenta Personāla nodaļai. 

 

 

 

 

Priekšsēdētāja vietniece 

labklājības un mājokļu jautājumos

 I.Dol

gova  

 

 
 

 

 

Marita Bubele 63022297 
  



Projekts  

 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

2025.gada __.________       Nr.__ 

 

 

Par Jelgavas novada pašvaldības iestāšanos biedrībā  

"Latvijas Šaušanas federācija" 

 

2025. gada 28. janvārī Jelgavas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts 

uzaicinājums (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr. JNP/3-16/25/349) dalībai biedrībā “Latvijas 

Šaušanas federācija” (turpmāk – biedrība LŠF), reģistrācijas Nr. 40008024596, juridiskā 

adrese: Cieceres iela 9, Rīga, LV-1002. 

Izskatot jautājumu par Jelgavas novada pašvaldības iespējamo dalību biedrībā LŠF, 

konstatēts: 

1. Biedrība LŠF ir dibināta 2005.gada 16. jūnijā ar mērķi uzlabot Latvijas valsts 

aizsardzības spējas, popularizēt šaušanas sportu, organizēt un radīt apstākļus šaušanas sporta 

attīstībai, veicināt augstu individuālo un komandu rezultātu sasniegšanu, pārstāvēt Latviju 

ISSF, ESC un citās starptautiskās šaušanas sporta organizācijās, kā arī veicināt Latvijas prestižu 

šaušanas sportā.   

2. Biedrība LŠF uz brīvprātības principiem apvieno juridiskas personas, kas apņemas 

ievērot un pildīt biedrības LŠF statūtus, lemjošo orgānu apstiprinātos nolikumus un pieņemtos 

lēmumus. 

3. Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9. punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir likumā noteiktajā 

kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un nodibinājumus, kā 

arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos. 

4. Pašvaldību likuma 79. panta ceturtā daļa nosaka, ka biedrībā vai nodibinājumā 

pašvaldību pārstāv domes priekšsēdētājs vai cita domes pilnvarota pašvaldības amatpersona. 

5. Saskaņā ar biedrības LŠF statūtu 6. punktu par biedrības biedru var kļūt juridiskas 

personas, iesniedzot noteiktas formas rakstisku pieteikumu.1  

Pašvaldības ieguvumi, iestājoties biedrībā LŠF: 

1. tiks veicinātas iedzīvotāju valsts aizsardzības spējas un jaunatnes izpratnes veidošana 

par Latvijas valsts drošību un patriotismu; 

2. Starptautiskās Šaušanas sporta federācijas atbalsts inventāra piegādē (ieroči, munīcija, 

aprīkojums); 

3. finansiāls atbalsts dalībai sporta sacensībās, nometnēs, semināros. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu, 

79.panta ceturto daļu, Jelgavas novada dome, nolemj:   

1. Iestāties biedrībā “Latvijas Šaušanas federācija”, reģistrācijas Nr. 40008024596. 

2. Pilnvarot Jelgavas novada Sporta pārvaldes vadītāju pārstāvēt Jelgavas novada 

pašvaldības intereses. 

3. Dalības maksas izdevumus segt no Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Jelgavas novada Sporta pārvaldei informēt par pieņemto lēmumu biedrību “Latvijas 

Šaušanas federācija” līdz 2025. gada 15.aprīlim. 

 

 

 



5. Uzdot Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai veikt grozījumus Jelgavas novada 

pašvaldības 2023. gada 5. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 10 „Jelgavas novada 

pašvaldības nolikums”. 

6. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja            D.Tauriņa 

 

 

 
V.Beitāns, 63080848 

 

  



Projekts 

Jelgavas novada dome 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

2025. gada _. martā 

                                                                                     Nr. 

 

Par Aspazijas literārās prēmijas piešķiršanu 

 

 

Pamatojoties uz Jelgavas novada pašvaldības 2024.gada 27.novembra Aspazijas 

literārās prēmijas nolikuma 19.punktu un Aspazijas literārās prēmijas komisijas 2025.gada 

13.februāra sēdes protokolu Nr. 1, Jelgavas novada dome, nolemj: 

 

1. Piešķirt Aspazijas literāro prēmiju 600,00 EUR (seši simti euro un 00 centi) pirms nodokļu 

nomaksas un Pateicības rakstu XX.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Jelgavas novada Kultūras pārvaldei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja p.i.                 D.Tauriņa  
 

 

S.Kravale, 

25641351 

  



 

Projekts 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

2025.gada .martā        Nr.___ 

 

 

Par lauksaimniecības zemes ierīkošanas atļaujas izsniegšanu nekustamajā īpašumā 

“Pujēkšļi”, Vircavas pagastā, Jelgavas novadā 

 

Izskatot XX zemnieku saimniecības “SĒJAS”, reģistrācijas Nr. 43601006449 

2024.gada 18.decembra iesniegumu (Jelgavas novada pašvaldībā reģistrēts ar Nr. JNP/3-

16/24/3496)  un tam pievienotos dokumentus, Jelgavas novada dome konstatēja un secināja: 

1. XX zemnieku saimniecības “SĒJAS” savā iesniegumā lūdz saskaņot meža zemes 

atmežošanu 2,01 ha platībā īpašumā “Pujēkšļi”, Vircavas pagastā, Jelgavas novadā, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 54920050018, 1.kvartāla 1. un 2.nogabalā.  

2. Iesnieguma pielikumā pievienota 2024.gada 17.decembra atmežojamās meža zemes 

iestigotās platības skice. 

3. Jelgavas novada pašvaldība atbilstoši Ministru kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu 

Nr.118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz 

atļauju tās ierīkošanai” (turpmāk – MK noteikumi Nr.118) 10.1. punktā noteiktajam 

pieprasīja un saņēma: 

3.1. Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās administrācijas 2024.gada 

27.decembra atzinumu Nr.3.13.4/8633/2024-N, kurā norādīts, ka balstoties uz MK 

noteikumu Nr.118 5. un 11.punktu, kā arī Ministru kabineta 2009.gada 2.jūnija 

noteikumu Nr.507 „Dabas aizsardzības pārvaldes nolikums” 3.11. un 5.2.apakšpunktu, 

administrācija sniedz sekojošu atzinumu: lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

ierīkošana mežā nekustamā īpašuma “Pujēkšļi” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

54920050018, 1. kvartāla 1. un 2. nogabalā 2,01 ha kopplatībā, Vircavas pagastā, Jelgavas 

novadā, nav pretrunā ar dabas aizsardzību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 

3.2. Valsts meža dienesta Centra virsmežniecības 2025.gada 17.janvāra atzinumu 

Nr. CVM.5-3/7, kurā teikts, ka atmežojamā teritorijā īpašumā “Pujēkšļi” Vircavas 

pagastā, Jelgavas novadā, 1.kvartāla 1. un 2.nogabalā ar kopējo 2,01 ha platību nav 

reģistrētas īpaši aizsargājamas dabas teritorijas, mikroliegumi vai to buferzonas, īpaši 

aizsargājamām sugām un īpaši aizsargājamiem biotopiem. Minēto īpašumu neskar īpaši 

aizsargājamas dabas teritorijas un īpaši aizsargājamus meža iecirkņus. Meža zemes 

atmežošana veicama ievērojot MK noteikumu Nr.118 noteikto kārtību. 

3.3. Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes 2025.gada 4.februāra atzinumu Nr. 

2.3/AP/1127/2025, kurā teikts, ka meža zemes atmežošanai nekustamajā īpašumā 

“Pujēkšļi”, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 54920050018 (1. kvartāla 1. un 

2.nogabalā – platība 2,01 ha) (turpmāk – Paredzētā darbība): 

3.3.1. paredzētā darbība neatrodas Eiropas nozīmes aizsargājamā dabas teritorijā 

(Natura 2000), kā arī tajā nav reģistrēti īpaši aizsargājamie biotopi un īpaši 

aizsargājamās sugas vai sugas, kurām veidojami mikroliegumi; 

3.3.2. paredzētā darbība nav pretrunā ar Aizsargjoslu likumu; 

3.3.3. saskaņā ar spēkā esošo teritorijas plānojumu Paredzētās darbības vieta atrodas 

funkcionālajā zonā – Mežu teritorijā (M). Atbilstoši teritorijas plānojumā 

noteiktajam lauksaimnieciskā izmantošana Paredzētās darbības vietā ir atļautā 

teritorijas izmantošana;  

3.3.4. Paredzētajai darbībai saskaņā ar likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 

(turpmāk – Novērtējuma likums) 3.2 pantu un 2. pielikumu nav nepieciešams 



ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums. Atmežošana minētajā platībā nav iekļauta 

Novērtējuma likuma 1. pielikuma objektu sarakstā, kam jāveic ietekmes uz vidi 

novērtējums; 

3.3.5. paredzētā darbība nav iekļauta Ministru kabineta 2015. gada 27. janvāra 

noteikumu Nr. 30 „Kārtība, kādā Valsts vides dienests izdod tehniskos noteikumus 

paredzētajai darbībai” (turpmāk – MK noteikumi Nr.30) pielikumā „Darbības, kuru 

veikšanai nepieciešami tehniskie noteikumi”, līdz ar to meža zemes atmežošanai 

nekustamajā “Pujēkšļi”, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 54920050018 (1. 

kvartāla 1. un 2.nogabalā – platība 2,01 ha), Vircavas pagastā, Jelgavas novadā 

tehniskie noteikumi nav nepieciešami; 

Ņemot vērā augstāk minēto un to, ka Paredzētā darbība nav pretrunā ar teritorijas 

plānojumu, Aizsargjoslu likumu, Paredzētajai darbībai saskaņā ar Novērtējuma likuma 3.2 

pantu un 2. pielikumu nav nepieciešams ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums, atmežošana 

augstāk minētajā platībā nav iekļauta Novērtējuma likuma 1. pielikuma objektu sarakstā, kam 

jāveic ietekmes uz vidi novērtējums un tā nav iekļauta MK noteikumu Nr.30 pielikumā 

„Darbības, kuru veikšanai nepieciešami tehniskie noteikumi”, līdz ar to meža zemes 

atmežošana nekustamajā īpašumā “Pujēkšļi”, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

54920050018 (1. kvartāla 1. un 2.nogabalā – platība 2,01 ha), Vircavas pagastā, Jelgavas 

novadā ir atļauta, tostarp nav sagaidāms, ka Paredzētā darbība varētu veidot būtiskas negatīvas 

ietekmes uz vidi un iedzīvotājiem, Dienests atbilstoši MK noteikumu Nr.118 11. punktam 

sniedz atzinumu, ka Paredzētā darbība atbilst dabas un vides aizsardzību 

reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem un Paredzētajai darbībai papildus 

nosacījumus/īpašās vides aizsardzības prasības neizvirza. 

Valsts meža dienesta Centra virsmežniecības 2026.gada 27.janvāra vēstule Nr. CVM.5-

3/705 “Par atmežošanas kompensācijas aprēķināšanu” un tai pievienotais Atmežošanas 

kompensācijas aprēķins, kurā norādīts, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 

18.decembra noteikumu Nr.889 „Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas 

kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtība” 14.punktu, Centra virsmežniecība 

izsniedz meža zemes īpašniekam atmežošanas izraisīto negatīvo seku kompensācijas 

aprēķinu par sekojošu meža zemes platību ar precizētu platības sadalījumu pa meža 

nogabaliem:  

 

Kvartāls Nogabals Nr. Meža valsts 

reģistrā 

Platība, ha Plānotais zemes lietošanas 

veids 

1. 1. 371127 1,7554 Lauksaimniecības zeme 

1. 2. 371127 0,2562 Lauksaimniecības zeme 

kopā   2,0116  

 

Kopējais kompensācijas apmērs ir 286,23 (divi simti astoņdesmit seši euro, 23 centi).  

 

4. Ņemot vērā augstāk minēto, Jelgavas novada dome secina, ka šajā administratīvajā lietā ir 

saņemti un izvērtēti visi MK noteikumos Nr.118 noteiktie dokumenti, kas nepieciešami 

lauksaimniecības zemes ierīkošanas atļaujas izsniegšanai, tai skaitā saņemti pozitīvi Dabas 

aizsardzības pārvaldes, Valsts vides dienesta un Valsts meža dienesta atzinumi.  

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr.118 „Kārtība, kādā 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 

7.punktu, Jelgavas novada dome nolemj: 

1. Izsniegt XX zemnieku saimniecības “SĒJAS”, reģistrācijas Nr. 43601006449 

atļauju lauksaimniecības zemes ierīkošanai meža zemē, veicot atmežošanu 

nekustamajā īpašumā “Pujēkšļi”, Vircavas pagastā, Jelgavas novadā, zemes 



vienībā ar kadastra apzīmējumu 54920050018, 1.kvartāla 1. un 2.nogabalā ar kopējo 

atmežojamo platību 2.01 ha. 

2. Saskaņā ar MK noteikumu Nr.118 15. un 16.punktu atļaujas derīguma termiņš ir 

trīs gadi no šī lēmuma pieņemšanas brīža. Atļaujas derīguma termiņa laikā meža 

īpašnieks veic atmežošanu. Atļaujas izsniedzējs pēc meža īpašnieka pamatota 

pieprasījuma saņemšanas atļaujas derīguma termiņu var pagarināt uz trim gadiem. 

3. Šo lēmumu mēneša laikā pēc tā spēkā stāšanās var apstrīdēt Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja                                       D.Tauriņa 

 

 

 
Z.Laiviņa 

25660002 
 

  



Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2025.gada 26.marta       Nr._ 

 

 

 

Par derīgo izrakteņu atradnes ieguves vietas rekultivācijas veidu 

 

 

Pamatojoties uz SIA “RELS”, reģ.Nr.43603017428, juridiskā adrese: Pētera iela 6, 

Jelgava, LV-3001, 2025.gada 8.marta iesniegumu par smilts un mālsmilts atradnes “Ērmiķi”, 

iecirknis “Kalnanšu karjers”, īpašumā “Kalnanšu karjers”, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, 

kadastra Nr.54820030531, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 54820030531 rekultivāciju, 

likuma „Par zemes dzīlēm” 4.panta piektās daļas 2.punktu un Ministru Kabineta 2012.gada 

21.augusta noteikumu Nr.570 “Derīgo izrakteņu ieguves kārtība” 87. un 90. punktu, Jelgavas 

novada dome nolemj: 

 

1. Saskaņot smilts un mālsmilts atradnes “Ērmiķi”, iecirknis “Kalnanšu karjers”,  

īpašumā “Kalnanšu karjers”, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

Nr.54820030531, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 54820030531 rekultivācijas 

veidu – ūdenstilpe. 
2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Jelgavas novada domes 2014.gada 

24.septembra lēmums “Par īpašuma “Kalnanšu karjers” smilts-grants, smilts atradnes 

“Ērmiķi” iecirkņa “Kalnanšu karjers” rekultivācijas veida saskaņošanu” (protokols 

Nr.11, 9§). 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja                                  D.Tauriņa 

 

 

 

 

 

 

D.Gražule 

22002558 

  



Projekts 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 

Jelgavā 

 

2025.gada __.marta 

 

 

Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu un  

deleģēšanas līguma slēgšanu 

 

 

Ar Ministru kabineta 2021. gada 22. janvāra rīkojumu Nr. 45 ir apstiprināts Atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plāns 2021.-2028. gadam (turpmāk – Valsts plāns). 

Valsts plāna 4.3. sadaļā norādīts, ka atkritumu apsaimniekošanas reģionālie centri, 

(turpmāk – AARC) ir pašvaldību veidoti atkritumu apsaimniekošanas operatori, kuru 

funkcijas ar saglabātu poligona darbību tiek noteiktas sekojošas: atkritumu sagatavošana 

reģenerācijai un pārstrādei, bioloģisko atkritumu pārstrāde, atkritumu apglabāšana, atkritumu 

pārkraušana.  

Valsts plāna 4.5. sadaļā noteikts, ka AARC komersantus pašvaldības veido atbilstoši 

atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošo pašvaldību lēmumam, par pamatu ņemot 

vienu no atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā plānā  noteiktajam veidam: 

1.  esošā sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona operatora pamatkapitāla palielināšana, 

iesaistoties atkritumu apsaimniekošanas reģiona zonā ietilpstošajām pašvaldībām;  

2. jauna komersanta (piemēram, reorganizācijas ceļā) dibināšana;  

3. AARC komersanti var palikt esošie sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona operatori, 

nemainoties īpašnieku sastāvam.   

Ministru kabineta 2023. gada 13. jūnija noteikumos Nr. 301 “Noteikumi par atkritumu 

apsaimniekošanas reģioniem” noteikts, ka viens no Latvijas atkritumu apsaimniekošanas 

reģioniem ir Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģions (turpmāk – Viduslatvijas 

AAR), savukārt, minēto noteikumu pielikuma 3.tabulā ir noteikts, ka Viduslatvijas AAR 

ietilpst Rīgas valstspilsētas, Jelgavas valstspilsētas, Ādažu novada, Bauskas novada, Dobeles 

novada, Jelgavas novada, Ķekavas novada, Mārupes novada, Ogres novada, Olaines novada, 

Ropažu novada, Salaspils novada un Siguldas novada administratīvā teritorija. Viduslatvijas 

atkritumu apsaimniekošanas reģionā darbību turpina divi atkritumu poligoni – “Getliņi” un 

“Brakšķi”. 

 

[1] Atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveide. 

Viduslatvijas AAR ietilpstošās pašvaldības –  Jelgavas valstspilsētas, Jelgavas novada 

un Dobeles novada pašvaldības (turpmāk – Reģiona pašvaldības), izvērtējot Valsts plānā 

ietvertos apsvērumus attiecībā uz AARC izveidi, secināja, ka  visefektīvākais un lietderīgākais 

AARC izveides modelis ir sadzīves atkritumu poligona “Brakšķi” esošā operatora – SIA 

“Jelgavas komunālie pakalpojumi” – noteikšana par vienu no Viduslatvijas AARC, kas atbilst 

Valsts plānā noteiktajam vienam no AARC izveides modelim – AARC komersanti var palikt 

esošie sadzīves atkritumu poligonu operatori, nemainoties īpašnieku sastāvam. 

Jelgavas novada pašvaldība (Jelgavas novada domes 2021. gada 26. maija lēmums  

Nr.8, 16.§ “Par reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu”), Ozolnieku novada pašvaldība 

(līdz 2021.gada 1.jūlijam) (Ozolnieku novada domes 2021.gada 27.maija lēmums Nr.16 “Par 

reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu” (sēdes protokols Nr.15), Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldība (Jelgavas pilsētas domes 2021. gada 27. maija lēmums Nr.7/6 “Dalība 

Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģiona Zemgales zona atkritumu 

apsaimniekošanas plāna izstrādē”) un Dobeles novada pašvaldība (Dobeles novada domes 

2021.gada 28.oktobra lēmums Nr.242/13 “Par dalību reģionālā atkritumu apsaimniekošanas 



plāna izstrādē”) nolēma iesaistīties Viduslatvijas AAR Zemgales zonas reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas centra izveidē sadzīves atkritumu poligonā “Brakšķi” un AARC funkcijas 

nodot sadzīves atkritumu poligona “Brakšķi” esošajam operatoram – sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” (turpmāk - SIA “Jelgavas komunālie 

pakalpojumi”). 

Līdz ar ko Reģiona pašvaldību administratīvajā teritorijā savāktie atkritumi tiek nodoti 

apsaimniekošanai sadzīves atkritumu poligonā “Brakšķi”, bet Rīgas valstspilsētas, Ādažu, 

Bauskas, Ķekavas, Mārupes, Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils un Siguldas novada 

pašvaldības, kuru administratīvajā teritorijā savāktie atkritumi tiek nodoti apsaimniekošanai 

sadzīves atkritumu poligonā “Getliņi”. 

Saskaņā ar Valsts plānu un Atkritumu apsaimniekošanas likuma (turpmāk – AAL) 10. 

panta otro daļu Reģiona pašvaldību  izstrādātais Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas 

reģiona Jelgavas valstspilsētas, Dobeles un Jelgavas novadu atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālais plāns 2023.-2027. gadam (turpmāk – Viduslatvijas AARP) stājās spēkā 2024. gada 

30. oktobrī, un tā īstenošana ir vērsta uz atkritumu un atkritumu radītās ietekmes uz vidi 

samazināšanu, atkritumu kā resursu izmantošanu, veidojot spēcīgāku un efektīvāku atkritumu 

apsaimniekošanas reģionu, īstenojot aprites ekonomikas principus, lai būtiski palielinātu 

atkritumu pārstrādi un samazinātu sadzīves atkritumu poligonā “Brakšķi” apglabājamo 

atkritumu apjomus, kā arī, ievērojot Valsts plānā noteikto, lai nodrošinātu izvirzīto mērķu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas jomā sasniegšanu. 

Šobrīd sadzīves atkritumu poligonu “Brakšķi” apsaimnieko SIA “Jelgavas komunālie 

pakalpojumi”, kas ir privāta kapitālsabiedrība Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma izpratnē. Šā likuma 1. panta pirmās daļas 6. punkts 

nosaka, ka  privātā kapitālsabiedrība ir  kapitālsabiedrība, kurā kapitāla daļas vai akcijas 

pieder publiskai personai un citai personai (izņemot personāla akciju īpašniekus).  

  SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” 51 % kapitāla daļu pieder Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldībai un 49 %  kapitāla daļu pieder SIA “KULK”. 

SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” ir reģistrēts sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas (Regulators) Sadzīves atkritumu apglabāšanas atkritumu poligonos 

pakalpojuma sniedzēju reģistrā, uzņēmumam ir Valsts vides dienesta izsniegtās 

nepieciešamās atļaujas piesārņojošo darbību veikšanai, atkritumu apsaimniekošanas darbību 

veikšanai, kā arī uzņēmumam ir ievērojama pieredze un zināšanas atkritumu 

apsaimniekošanas nozarē. 

Kopumā vērtējot līdzšinējo SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” darbību, secināts, 

ka tās darbības ir cieši saistīta ar jau pašreiz noteiktajiem mērķiem Viduslatvijas AARP, proti, 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas uzturēšana un attīstība. 

 

[2] Pārvaldes uzdevumu deleģēšana. 

Pašvaldību likuma 7. pantā ir noteikts, ka saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu 

(turpmāk – VPIL) pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes 

uzdevumu var deleģēt citai personai. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma  1. panta pirmās daļas 29. punkts nosaka, ka 

AARC ir publiskas personas, publiski privāta vai privāta kapitālsabiedrība, kas veic attiecīgā 

atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldību deleģētos pārvaldes uzdevumus, īstenojot 

atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā un atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā plānā 

noteiktos atkritumu apsaimniekošanas mērķus. 

Saskaņā ar VPIL 40. panta pirmo un otro daļu pašvaldība var deleģēt privātpersonai 

pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk.  

Ņemot vērā apstākli, ka SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” rīcībā jau šobrīd ir 

nepieciešamā ar atkritumu apsaimniekošanu saistītā infrastruktūra, kā arī faktu, ka tas savu 

saimniecisko darbību īsteno jau divdesmit gadus, pilnveidojot un attīstot ar atkritumu 

apsaimniekošanu saistītos pakalpojumus un piesaistot augsta līmeņa savas jomas speciālistus, 



Jelgavas novada pašvaldības ieskatā AAL 10.1 panta otrajā daļā minētie pārvaldes uzdevumi 

ir deleģējami SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” kā Viduslatvijas AARC.  

VPIL 42. panta pirmajā daļā noteikts, ka privātpersonai jābūt tiesīgai veikt attiecīgo 

pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, ņem vērā 

tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. 

Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 2023.-2029. gadam 

Rīcības plānā izvirzīts uzdevums sekmēt atkritumu apsaimniekošanas ilgtspēju, tajā skaitā 

samazināt atkritumu apjomu, būtiski veicināt dalīto atkritumu vākšanu un šķiroto atkritumu 

īpatsvaru, veicināt bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanu, aprites ekonomikas 

principu ieviešanu, izglītot sabiedrību atkritumu apsaimniekošanas jautājumos, lai atkritumu 

radītāji būtu ieinteresēti atkritumu rašanās novēršanā un dalītā vākšanā. 

Vērtējot no saimnieciskuma, lietderības un efektivitātes principa viedokļa, secināms, 

ka SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” spēj veikt AAL 10.1 panta otrajā daļā noteiktos 

pārvaldes uzdevumus ar vislielāko ieguvumu, vienlaikus nodrošinot optimālāko resursu 

patēriņu. SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” rīcībā jau šobrīd ir kvalificēti savas jomas 

speciālisti, kā arī, ņemot vērā SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” ilglaicīgo un stabilo 

pakalpojumu sniegšanu, nepārtraukti attīstot savu saimniecisko darbību, lai nodrošinātu ne 

tikai uz klientiem vērstus pakalpojumus, bet arī, lai nodrošinātu starptautisko un nacionālu 

tiesību normu prasību un mērķu izpildi, nav šaubu, ka kapitālsabiedrība ar savu līdzšinējo 

darbību ir pierādījusi sevi kā komersantu, kas ir vērsts uz rezultātu un mērķu sasniegšanu, 

pakalpojumu un informācijas pieejamību, vienlaikus efektīvi izmantojot tās rīcībā esošos 

finanšu līdzekļus, pieredzi un cilvēkresursus. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta ceturtajā daļā noteikto, autonomo funkciju 

izpildi finansē no pašvaldības budžeta, ja likumā nav noteikts citādi.  

AAL 41. panta pirmās daļas 1., 6. un 10. punkts noteic, ka nešķirotu sadzīves atkritumu 

apstrādes tarifā cita starpā iekļauj izmaksas par atkritumu poligona, kā arī atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā centra darbības administrēšanai un nodrošināšanai nepieciešamās 

infrastruktūras ierīkošanu un ekspluatāciju, tādu sabiedrības izglītības pasākumu 

nodrošināšanu, kuri vērsti uz attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas reģiona atkritumu radītāju 

izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas jomā, pētniecības un attīstības darbībām, kas vērstas 

uz atkritumu poligonos apglabājamo atkritumu daudzuma samazināšanu. No minētā izriet, ka 

deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildei nepieciešamais finansējums tiek nodrošināts no 

ieņēmumiem no nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes tarifa un pašvaldībai nav 

nepieciešamības gadskārtējā budžetā plānot finansējumu pārvaldes uzdevuma izpildes 

nodrošināšanai. Līdz ar to ar pārvaldes uzdevuma deleģēšanu netiek radīts papildus 

administratīvs un finansiāls slogs pašvaldības budžetam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10.1 panta otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 40. panta pirmo un otro daļu, 42. panta pirmo daļu un 45.panta otro daļu, Jelgavas 

novada dome nolemj:  

 

1. Atbilstoši Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģiona Jelgavas valstspilsētas, 

Dobeles un Jelgavas novadu atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā plānā 2023.-

2027.gadam noteiktajam, izveidot Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģiona 

atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru “Brakšķi” uz sadzīves atkritumu poligona 

“Brakšķi” esošā operatora SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas numurs 

43603022128, bāzes (turpmāk – AARC “Brakšķi”).  

2. Deleģēt AARC “Brakšķi” šādus Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10.1 panta otrajā 

daļā minētos pārvaldes uzdevumus: 

2.1.  nodrošināt Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģiona Jelgavas valstspilsētas, 

Dobeles novada pašvaldības un Jelgavas novada pašvaldības (turpmāk – Reģiona 

pašvaldības) atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 2023.-2027.gadam 



ieviešanu, ņemot vērā Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteikto pašvaldību 

kompetenci atkritumu apsaimniekošanas jomā; 

2.2. sadarbībā ar Reģiona pašvaldībām un atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likumā 

noteiktajā kārtībā izraudzīto atkritumu apsaimniekotāju veicināt iedzīvotāju aktīvu 

iesaisti atkritumu šķirošanā, to rašanās novēršanā un samazināšanā, rīkojot 

izglītošanas pasākumus par atkritumu šķirošanu, to rašanās novēršanu un 

samazināšanu veicinošas kampaņas;  

2.3. apkopot un pēc pieprasījuma sniegt valsts un pašvaldību institūcijām informāciju par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jelgavas novada pašvaldībā, lai izvērtētu 

atkritumu pārstrādes un atkritumu apglabāšanas samazināšanas mērķu izpildi. 

3.  Noslēgt pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgumu (pielikumā) ar AARC “Brakšķi” uz visu 

Viduslatvijas AARP darbības laiku, līdz 2027.gada 31.decembrim.  

4. Pilnvarot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektoru slēgt lēmuma 3.punktā minēto 

deleģēšanas līgumu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Deleģēšanas līgumu piecu darbdienu laikā no deleģēšanas līguma noslēgšanas dienas 

publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja      D.Tauriņa 

 
 

 

D.Gražule 

63048460; 22002558 

  



Projekts 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

      

 

2025. gada __.________       Nr.__ 

 

 

Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu (“Zeltiņi”, Salgales pagasts) 

 

Izskatot XX 2025. gada 7. februāra iesniegumu, kas saņemts Jelgavas novada pašvaldībā 

2025. gada 10. februārī un reģistrēts ar Nr. JNP/3-16/25/519, par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu, 

konstatēts: 

1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 54780050190 ar platību 2 ha, ietilpst nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 54780050045, “Zeltiņi”, Salgales pagastā, Jelgavas novadā, 

sastāvā. Īpašuma tiesības uz XX vārda 2024. gada 23. oktobrī ir nostiprinātas Salgales pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000058720. 

2. Salgales pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000058720 III. daļas 1. iedaļas 3.3. 

ierakstā ierakstīta atzīme – ceļa servitūta teritorija – 0,11 ha. 

3. Atbilstoši Jelgavas novada pašvaldības rīcībā esošajiem Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas (turpmāk – Kadastra informācijas sistēma) teksta datiem, zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 54780050190 reģistrēts nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājums – 

ceļa servitūta teritorija 0,11 ha. Kadastra informācijas sistēmas grafiskajā daļā ceļa servitūta 

teritorija ir reģistrēta. 

4. Pēc Jelgavas novada pašvaldības rīcībā esošās informācijas, minētā ceļu servitūta teritorija 

zemesgrāmatā kā atzīme tika reģistrēta, pamatojoties uz Sidrabenes pagasta zemes komisijas 

1997. gada 17. jūnija lēmumu Nr. 6/3-3. Zemesgrāmatas tiešsaistes datos nav norādīta zemes 

vienība, kam par labu nodibināta minētā ceļa servitūta teritorija. 

5. Zemesgrāmatu likuma 44. pants nosaka, ka ierakstu veidā uz nekustamo īpašumu nostiprina 

tiesības, kam pamatā ir tiesisks darījums, tiesas spriedums vai lēmums vai administratīvu 

iestāžu akts vai kas pastāv uz paša likuma pamata; tāpat nostiprina minēto tiesību 

pārgrozījumus un dzēsumu. Atzīmju veidā nostiprina nodrošinājumus un aprobežojumus. 

6. Zemes reformas laikā (zemes piešķiršana lietošanā) varēja tikt noteikti zemes lietošanas tiesību 

aprobežojumi citu fizisko un juridisko personu interesēs saskaņā ar likuma „Par zemes 

lietošanu un zemes ierīcību” 29. un 32. pantu (redakcijā, kas bija spēkā līdz 2006. gada 31. 

decembrim). Turklāt no likuma „Par 1937. gada 22. decembra Zemesgrāmatu likuma spēka 

atjaunošanu un spēkā stāšanās kārtību” 14. panta pirmās daļas (redakcijā, kas bija spēkā līdz 

1996. gada 30. aprīlim) izrietēja – ja viena gada laikā no īpašuma tiesību nostiprināšanas dienas 

persona, kuras labā nostiprināta tiesību aprobežojuma atzīme, nav iesniegusi šīs tiesības 

nostiprinājuma lūgumu, tad atzīme bija dzēšama. Līdz ar to secināms, ka šīm atzīmēm bija 

pagaidu raksturs un tām laika gaitā bija jāpārvēršas par ierakstiem vai arī jāizzūd.2  

7. Servitūts atbilstoši Latvijas Republikas Civillikuma (turpmāk – Civillikums) 1130. pantam ir 

tāda tiesība uz svešu lietu, ar kuru īpašuma tiesība uz to ir lietošanas ziņā aprobežota kādai 

noteiktai personai vai noteiktam zemesgabalam par labu. Senāts jau agrāk ir atzinis, ka zemes 

reformas laikā ar valsts vai pašvaldības iestādes lēmumu (administratīvo aktu) noteikts 

īpašuma lietošanas tiesību aprobežojums un zemesgrāmatā ierakstītā atzīme nav ceļa servitūts 

Civillikuma 1130., 1231. un 1235. panta izpratnē. Minētais tiek pamatots ar to, ka: 

1) tas neatbilst servitūta jēdzienam; 

 

 

 



2) servitūtu kā lietu tiesību saskaņā ar Civillikuma 1235. pantu ieraksta zemesgrāmatā, bet 

atzīmei zemesgrāmatā ir pagaidu raksturs, un tā laika gaitā izzūd ar dzēšanu vai arī tiek 

atvietota ar ierakstu; 

3) valsts vai pašvaldības iestādes lēmums (administratīvais akts) nav neviens no Civillikuma 

1231. pantā norādītajiem servitūta nodibināšanas pamatiem – ne likums, ne līgums vai 

testaments, ne tiesas spriedums (Senāta 2013. gada 9. oktobra sprieduma lietā Nr. SKC 

458/2013 (C12204010) 10. punkts un tur minētie avoti).3 

8. Dati par īpašuma lietošanas tiesību aprobežojumu (apgrūtinājumu), kas noteikts uz likuma 

„Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 22. panta kārtībā attiecīgās valsts vai pašvaldības 

institūcijas pieņemta lēmuma (administratīvā akta) pamata un kas ierakstīti zemesgrāmatā 

atzīmes veidā, no Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas tiek dzēsti 

Ministru kabineta 2012. gada 10. aprīļa noteikumu Nr. 263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 

kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 112. punktā (redakcijā, kas bija spēkā līdz 2025. gada 

31. janvārim) paredzētajā kārtībā. Pamats datu dzēšanai ir attiecīgas pašvaldības izsniegts 

dokuments. Pieteikums par pienākuma uzlikšanu Valsts zemes dienestam dzēst šādus 

apgrūtinājumus ir pakļauts izskatīšanai administratīvajā tiesā.4 

9. Saskaņā ar likuma “Par autoceļiem” 6.1 pantu, ja kāda īpašnieka zemes gabalu, kuru viņš 

ieguvis sakarā ar īpašuma tiesību atjaunošanu vai zemes privatizāciju, pievedceļš nesavieno ar 

valsts vai pašvaldības ceļu, šādam īpašniekam ir servitūta tiesības lietot braukšanai citos zemes 

gabalos esošos ceļus vai ierīkot tos no jauna. Servitūtu nodibina Civillikumā noteiktajā 

kārtībā. No minētā izriet, ka ceļa servitūtu nodibina gadījumos, ja konkrēto zemes gabalu 

pievedceļš nesavieno ar valsts vai pašvaldības ceļu, un tikai Civillikumā noteiktajā kārtībā. 

10. Civillikuma 1231. pants nosaka, ka servitūtus nodibina: 1) ar likumu; 2) ar tiesas spriedumu; 

3) ar līgumu vai testamentu. Civillikuma 1131. pants nosaka, ka servitūts, kas nodibināts par 

labu kādam noteiktam nekustamam īpašumam, tā ka to izlieto katrreizējais tā īpašnieks, ir 

reālservitūts. Civillikuma 1141. pants nosaka, ka katra reālservitūta pastāvēšanai vajadzīgi divi 

nekustami īpašumi, no kuriem viens apgrūtināts otram par labu; pirmais ir saistītais jeb 

kalpojošais, otrais tiesīgais jeb valdošais. 

11. Nekustamā īpašuma “Zeltiņi”, Salgales pagastā, Jelgavas novadā īpašnieks paskaidroja, ka 

ceļa servitūta teritoriju, kas tika paredzēta piekļuvei uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

54780050154 (reģistrēta nekustamā īpašuma “Jaunkalni”, Salgales pagasts, Jelgavas novads 

sastāvā), bet par kuru netika nodibināts servitūts Civillikumā noteiktajā kārtībā, neizmanto 

kaimiņš, bet gan mednieki, kuru pastāvīgā klātbūtne un pārvietošanās ar transportlīdzekļiem 

rada būtiskus bojājumus nekustamajam īpašumam, negatīvi ietekmējot (pasliktinot) tā stāvokli 

un vērtību. 

12. Apsekojot situāciju apvidū, izvērtējot Jelgavas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, 

kā arī ņemot vērā iesniedzējas viedokli, ceļa servitūta atzīme, kas ir reģistrētas Kadastra 

informācijas sistēmā un ierakstīta Salgales pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000058720, neatbilst servitūta jēdzienam Civillikuma 1130., 1231. un 1235. pantu 

izpratnē. Ceļa servitūts nav noteikts par labu vienai (vai vairākām) valdošajai zemes vienībai, 

identificējot zemes vienību, kurai par labu šis servitūts nodibināts, kā tas izriet no Civillikuma 

1130. panta normas. Zemesgrāmatā ierakstītā minētā atzīme par ceļa servitūta teritoriju viena 

gada laikā no dienas, kad persona ir nostiprinājusi savas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, nav 

ierakstīta zemesgrāmatā ieraksta veidā kā lietu tiesība.  

13. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54780050154 (reģistrēta nekustamā īpašuma 

“Jaunkalni”, Salgales pagasts, Jelgavas novads sastāvā) īpašniekam ir nosūtīta informācija, ka 

uz Jelgavas novada domi tiks virzīts izskatīšanai jautājums par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu 

nekustamajam īpašumam “Zeltiņi”, Salgales pagastā, Jelgavas novadā. 

 

 

 

 

 



 

Ņemot vērā minēto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. 

punktu, Ministru kabineta 2012. gada 10. aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas 

un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 111.3. apakšpunktu, Zemesgrāmatu likuma 44. un 57. 

pantu, Jelgavas novada dome nolemj: 

1. Dzēst Salgales pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000058720 III. daļas 1. iedaļas 

3.3. ierakstu Atzīme – ceļa servitūta teritorija 0,11 ha.  

2. Dzēst Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 54780050190 

reģistrēto nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu - ceļa servitūta teritorija 0,11 ha. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

 

 

        Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Administratīvā procesa likuma 188. panta pirmajā daļā un 189. panta pirmajā daļā noteiktajā 

kārtībā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja   D.Tauriņa 
 

 

 

Jolita Gronska, 27824368 

 

  



Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS  
Jelgava 

2025.gada __.______                                                                                         Nr.__ 

 
 

Par lokālplānojuma 1.redakcijas pilnveidošanu (Piparu iela 2, Iecēni, Cenu pag.) 

 
Izskatot lokālplānojuma, kas izstrādāts zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

54440050524 (Piparu iela 2, Iecēnos, Cenu pag., Jelgavas nov.) publiskās apspriešanas 

rezultātus, konstatēts: 

1. Jelgavas novada dome 2022.gada 28.decembrī pieņēma lēmumu Nr.20 (protokols 

Nr.46/2022) “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu (Piparu iela 2, Iecēni, Cenu pag.)” 

ar kuru atļāva uzsākt lokālplānojuma izstrādi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

54440050524 (platība 1,1742 ha), Piparu ielā 2, Iecēnos, Cenu pag., apstiprināja darba 

uzdevumu un izstrādes vadītāju; 

2. atbilstoši darba uzdevumam, lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt un precizēt spēkā 

esošajā Ozolnieku novada teritorijas plānojumā 2020 zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 54440050524 noteikto funkcionālo zonu un nacionālas un vietējas nozīmes 

infrastruktūras attīstības teritorijas (TIN7) robežu, paredzot priekšnoteikumus pilnvērtīgai 

savrupmāju apbūves attīstībai zemes vienībā, lai varētu īstenot ierosinātāja attīstības 

ieceri; 

3. lokālplānojuma redakcijas izstrādes gaitā tika saņemti, izvērtēti un ņemti vērā darba 

uzdevumā minēto institūciju nosacījumi;  

4. saņemts Vides pārraudzības valsts biroja 2023.gada 9.augusta lēmums Nr.4-02/53/2023 

“Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras nepiemērošanu”; 

5. Jelgavas novada dome 2023.gada 27.septembrī pieņēma lēmumu Nr.13 (protokols 

Nr.21/2023) “Par lokālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 

saņemšanai (Piparu iela 2, Iecēni, Cenu pagasts, Jelgavas novads)”; 

6. publiskās apspriešanas termiņš tika noteikts no 2023.gada 16.oktobra līdz 2023.gada 

13.novembrim; publiskās apspriešanas sapulce notika 2023.gada 1.novembrī; 

7. publiskās apspriešanas laikā no sabiedrības pārstāvjiem netika saņemti rakstisks 

iesniegumi ar priekšlikumiem un ierosinājumiem, kas noformēti atbilstoši paziņojumā 

norādītajā kārtībā; 

8. par lokālplānojuma redakciju, kas tika nodota publiskajai apspriešanai, no institūcijām, 

kas sniedza nosacījumus lokālplānojuma izstrādei, tika saņemti visi pozitīvi atzinumi. Pēc 

publiskās apskriešanas beigām no valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas 

Valsts ceļi” (turpmāk – LVC) tika saņemta 2023.gada 8.decembra vēstule Nr.4.7/21757, 

kurā LVC informēja, ka paralēli izstrādā būvprojektu “Satiksmes drošības uzlabošanas 

pasākumi autoceļu A8 Rīga–Jelgava–Lietuvas robeža (Meitene) un V1068 Ozolnieki–

Brankas–Brankstūri mezglā (jauna tuneļa projektēšana)”, kas tieši skar lokālplānojuma 

teritoriju, un no LVC puses 2023.gada 19.oktobrī izsniegtais pozitīvais atzinums 

Nr.4.7/18245 ir kļūdains, tāpēc LVC to atsauc un izsniedz jaunu 2023.gada 8.decembra 

atzinumu Nr.4.7/21730, kurā LVC, izstrādājot lokālplānojumu, lūdz ņemt vērā 

būvprojekta “Satiksmes drošības uzlabošanas pasākumu autoceļu A8 Rīga–Jelgava–

Lietuvas robeža (Meitene) un V1068 Ozolnieki–Brankas–Brankstūri mezglā (jauna 

tuneļa projektēšana) būvprojekta izstrāde” tehniskos risinājumus. Vienlaicīgi LVC 

informēja, ka būvprojektā paredzēts arī vērtēt jaunu nobrauktuvju un uzbrauktuvju ar 

labajiem pagriezieniem izveidi autoceļam A8. Krustojumam pieguļošo teritoriju 

lokālplānojuma/detālplānojuma izstrādē jāņem vērā izstrādātos satiksmes mezgla 



būvprojekta risinājumus, kuri varētu būt zināmi ne ātrāk kā 2024.gada pirmā ceturkšņa 

sākumā, savukārt būvprojektu plānots pabeigt 2024.gadā; 

9. Jelgavas novada pašvaldībā 2025.gada 6.martā tika saņemts lokālplānojuma ierosinātāja 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KM DEVELOPMENT” 2025.gada 4.marta 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.JNP/3-16/25/844), kurā sniegta informācija, ka 

ierosinātājs ir saskaņojis, un piekrīt atdalīt būvprojekta “Satiksmes drošības uzlabošanas 

pasākumi autoceļu A8 Rīga–Jelgava–Lietuvas robeža (Meitene) un V1068 Ozolnieki–

Brankas–Brankstūri mezglā” realizācijai nepieciešamā zemesgabala atdalīšanu no 

lokālplānojuma teritorijas, saskaņā ar pievienoto AS “Ceļuprojekts” grafisko risinājumu, 

kā arī to, ka ierosinātājs vēlas turpināt lokālplānojuma izstrādi. Lai precizētu 

lokālplānojuma risinājumus, ir jāveic publiski apspriestās 1.redakcijas pilnveidošana, 

atbilstošo LVC izstrādātajam būvprojektam, t.i. – jāizstrādā lokālplānojuma 2.redakcija. 

Lokālplānojuma 2.redakcijas dokumenti ir atkārtoti nododami publiskai apspriešanai un 

institūcijām atzinumu sniegšanai. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

12.panta pirmo daļu un 24.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”  86., 87.punktu un 

88.2.apakšpunktu, Jelgavas novada dome nolemj: 

1. Pilnveidot publiski apspriesto lokālplānojuma zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

54440050524 (Piparu ielā 2, Iecēnos, Cenu pag.) 1.redakciju, atbilstoši AS 

“Ceļuprojekts” grafiskajam risinājumam. 

2. Uzdot lokālplānojuma izstrādes vadītājai ievietot lēmumu Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja              D.Tauriņa 

 

 

K.Tumova, 22334212 

  



Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

2025.gada 26.marts                                       Nr.  

 

Par jaunas nolietoto transportlīdzekļu apsaimniekošanas vietas izvietošanu īpašumā 

“Nomales”, Jaunpēterniekos, Cenu pagastā, Jelgavas novadā 

 

Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “LV2” Reģ.Nr.42403043344, juridiskā 

adrese: Kantoru iela 68A, Rīga, LV-1002, 2025.gada 10.marta iesniegumu par jaunas 

nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas vietas izvietošanu īpašumā “Nomales”, 

Jaunpēternieki, Cenu pagasts, Jelgavas novads (zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

54440040043), tika konstatēts, ka: 

1. Paredzētā darbības vieta saskaņā ar Ozolnieku novada domes 2020.gada 

12.marta saistošiem noteikumiem Nr.5/2020 "Saistošie noteikumi Nr.5/2020 

"Ozolnieku novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi" (apstiprināti ar Ozolnieku novada domes 2020.gada 

12.marta lēmumu Nr.3 (protokols Nr.5) “Par Ozolnieku novada teritorijas 

plānojumu”) (turpmāk – Noteikumi) atrodas ciema Jaunpēternieki teritorijā, 

funkcionālajā zonā “Rūpnieciskās apbūves teritorija” (indekss R), kurā viens no 

galvenajiem teritorijas  izmantošanas veidiem ir atkritumu apsaimniekošanas un 

pārstrādes uzņēmumu apbūve (13005), kas ietver atkritumu, tajā skaitā sadzīves un 

ražošanas, savākšanas, pārkraušanas, šķirošanas, uzglabāšanas vietu apbūvi.  

2. Paredzētā darbība tiks veikta esošā ēkā, kas ir renovēta (ēkas kadastra 

apz.54440040043001) ar atjaunotu ūdensnecaurlaidīgu grīdas segumu (betons), ēka 

nodrošināta pret ārējo apstākļu iedarbību, līdz ar to netiks radīts kaitējums videi, 

cilvēku veselībai un īpašumam. Ēkas kopējā platība 1900.70 m2. 

3. Paredzētais nolietoto transportlīdzekļu izjaukšanas apjoms - 45 līdz 50 

transportlīdzekļi gadā (aptuveni līdz 100 t).  

4. Izjauktie transporta līdzekļi tiks sašķiroti, atdalot atkārtoti izmantojamas auto detaļas 

(lukturi, spoguļi, starteri, ģeneratori, sēdekļi, iekšējās apdares materiāli, spārni, durvis, 

dzinēji, ātrumkārbas, balstiekārtas, krāsainā metāla daļas – motoru balstu sijas, lietie 

diski). Noņemtās auto detaļas tiks uzglabātas iekštelpās – darbības ēkas noliktavas 

daļā. 

5. Paredzētās darbības rezultātā radīsies atkritumi, kas saskaņā ar Ministru kabineta 

2011.gada 19.aprīļa noteikumiem Nr.302 “Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un 

īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” Pielikumu klasificējami kā: 

1.  bīstamie atkritumi: 

1. 130208 (atkritumu klase saskaņā ar atkritumu klasifikatoru) citas motoreļļas, 

pārnesumu eļļas un smēreļļas;  

2. 160114 – antifrīza šķidrums, kurš satur bīstamas vielas;  

3. 160113 – bremžu šķidrums; 160107 – Eļļas filtri;  

4. 160601 – svina akumulatori;  

5. 160110 – eksplozīvi komponenti (piemēram, drošības spilveni);  

6. 130701 – degeļļa un dīzeļdegviela;  

7. 130702 – degviela. 

Bīstamie atkritumi – tehniskie šķidrumi, eļļas filtri, izlietotie absorbenti – tiks glabāti 

speciālos konteineros ražošanas ēkā, līdz ar to netiks radīts kaitējums videi, cilvēku 

veselībai un īpašumam. Bīstamo atkritumu uzglabāšana netiek plānota. Tie līdz 

nodošanai atkritumu apsaimniekotājam tiks uzglabāti tikai speciāli aprīkotās un tam 



paredzētās vietās un nodoti bīstamo atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumam, kas ir 

saņēmis attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanas atļauju. 

2.  nebīstamie atkritumi:  

1. 160106 – automašīnu vraki, kuri nesatur šķidrumus un citus bīstamus komponentus;  

2. 160117 – melnie metāli;  

3. 160118 – krāsainie metāli;  

4. 160103 – nolietotas riepas;  

5. 160119 – plastmasa;  

6. 160120 – stikls;  

7. 160112 – bremžu uzlikas, kuras neatbilst 160111 klasei;  

8. 160801 – izlietoti katalizatori, kuri satur zeltu, sudrabu, rēniju, rodiju, pallādiju, irīdiju 

vai platīnu (izņemot 160807 klasi);  

9. 160214 – nederīgas iekārtas, kuras neatbilst 160209, 160210, 160211, 160212 un 

160213 klasei;  

10. 160222 – citur neminēti komponenti. 

6. Paredzētā darbības vieta robežojas ar īpašumu “Jaunpēternieku artēziskā aka”, Cenu 

pagastā, Jelgavas novadā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 54440040100, kurā 

atrodas ūdens ieguves urbums “Pēternieki” (ūdens ieguves avota identifikācijas 

Nr.P201227, DB Nr.13573). Urbumam 2021.gada 14.aprīlī ir izsniegta Valsts vides 

dienesta Ūdens resursu lietošanas atļauja Nr.ZE21DU0001 (turpmāk – Atļauja). 

Minētais ūdens apgādes urbums ar dzeramo ūdeni apgādā Jaunpēternieku ciema 

iedzīvotājus. Īpašums saskaņā ar Teritorijas plānojuma grafisko daļu, atrodas ūdens 

urbuma “Pēternieki” vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorijā.    Saskaņā 

ar Aizsargjoslu likuma 39.panta pirmās daļas 3.punktu ķīmiskajā aizsargjoslā būvju 

būvniecībai jāsaņem Valsts vides dienesta tehniskie noteikumi normatīvajos aktos 

paredzētajā kārtībā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu, 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Aizsargjoslu likuma 39.panta 1. un 2. punktu, Ozolnieku novada domes 2020.gada 

12.marta saistošo noteikumu Nr.5/2020 "Saistošie noteikumi Nr.5/2020 "Ozolnieku novada 

teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi", 

Jelgavas novada dome nolemj: 

 

1. Akceptēt Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “LV2”, Reģ.Nr.42403043344, juridiskā 

adrese: Kantoru iela 68A, Rīga, LV-1002, paredzēto ieceri: bīstamo atkritumu 

(iekārtas nolietoto transportlīdzekļu reģenerācijai vai uzglabāšanai, izņemot apstrādi 

smalcinātājos) apsaimniekošanas vietas izvietošanu īpašumā “Nomales”, 

Jaunpēternieki, Cenu pagasts, Jelgavas novads (zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

54440040043). 

2. Lēmumu nosūtīt  Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “LV2”.  

      Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmajā daļa un 189.panta pirmajā 

daļā noteiktajā kartībā.  

    
 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja                                         Dina Tauriņa 

 

 

 
L.Strautmane, 22412120 

  



Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2025. gada          Nr.____ 

 

 

Par Sadarbības līguma slēgšanu ar Akciju sabiedrību “Latvijas valsts meži” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās 

daļas pirmo teikumu, Jelgavas novada dome nolemj: 

 

3. Noslēgt Sadarbības līgumu ar Akciju sabiedrību “Latvijas valsts meži”, turpmāk – 

Latvijas valsts meži, par pašvaldības autoceļiem, kurus izmanto Latvijas valsts meži 

kokmateriālu (apaļkoku, šķeldas) transportēšanai, uzturēšanu. 

4. Atbildīgo par Sadarbības līguma koordinēšanu un izpildi noteikt Jelgavas novada 

Īpašuma pārvaldes Infrastruktūras pārvaldības nodaļas ceļu būvinženieri. 

 

 

Pielikumā: Sadarbības līguma projekts. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa 

  

 

 

 

 

A.Virviča-Jansone, 26460551 

  



        Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2025.gada  Nr. 

 

 

     Par grozījumiem Jelgavas novada pašvaldības 2023. gada 1. jūnija iekšējos noteikumos 

„Jelgavas novada pašvaldības zemes iznomāšanas kārtība”  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 50. panta pirmo 

daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. pantu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2. panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi”, Jelgavas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus Jelgavas novada pašvaldības 2023. gada 1. jūnija iekšējos 

noteikumos „Jelgavas novada pašvaldības zemes iznomāšanas kārtība” šādus 

grozījumus: 

1. Izteikt 20.punktu šādā redakcijā: 

 “ 20. Zemes nomas tiesību izsoli organizē Jelgavas novada domes apstiprināta 

Nomas un apbūves tiesību izsoļu komisija.” 

2.  Izteikt 21.punktu šādā redakcijā: 

 “21. Neapbūvēta Zemesgabala nomnieku noskaidro mutiskā, rakstiskā vai 

elektroniskā izsolē.” 

3.  Izteikt 22.punktu šādā redakcijā: 

“22. Nomas objekta pēdējam nomniekam ir nomas pirmtiesības par izsolē nosolīto 

augstāko nomas maksu. Izmantot nomas pirmtiesības un nomas līguma parakstīšanu 

ir jāpiedāvā veikt 15 darba dienu laikā.” 

4.  Izteikt 24.punktu šādā redakcijā: 

“24. Personai kura ir ieguvusi neapbūvēta Zemesgabala nomas tiesības, ir jāparaksta 

nomas līgums 15 darba dienu laikā no dienas, kad tai tas tiek piedāvāts. Ja persona 

šajā termiņā nomas līgumu neparaksta, tad tā zaudē piešķirtās nomas tiesības.” 

5. Izteikt 25.punktu šādā redakcijā: 

“25. Uz apbūvēta Zemesgabala esošo ēku īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem 

tiek piemērotas likumiskā lietošanas maksa par Zemesgabala lietošanu, atbilstoši 

likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, 

Mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas 

kārtību” 38. panta pirmajā un otrajā daļā noteiktajam, bet ar būvju  lietotājiem ir 

jānoslēdz zemes nomas līgumi, kur zemes nomas maksa tiek noteikta balstoties uz 

tirgus vērtējumu.” 

6. Izteikt 26.punktu šādā redakcijā: 

“26. Pieteikumu par apbūvēta Zemesgabala iznomāšanu būvju lietotāji iesniedz 

Jelgavas novada pašvaldības klientu apkalpošanas centros.” 

7.  Izteikt 27.2.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“27.2.1. nomnieks vairs nelieto būves, kas atrodas uz iznomātā Zemesgabala;” 

8.  Izteikt 27.2.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 



“27.2.2. nomnieks ir ieguvis īpašumtiesības uz būvi vai pašvaldībā ir uzrādījis 

dokumentus, ka pierāda īpašumtiesības uz būvi;” 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2025. gada 1. aprīli.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja                                                                             D.Tauriņa 

 

 

 

 
E. Andrasone, 27839292 

       

 

 

 

 

          

  



        Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2025.gada  

 

 

Par grozījumiem Jelgavas novada pašvaldības 2023. gada 29. novembra iekšējos 

noteikumos „Jelgavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanas un iegūšanas 

īpašumā kārtība”  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 50. panta pirmo 

daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. pantu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, Jelgavas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Jelgavas novada pašvaldības 2023. gada 29. novembra iekšējos noteikumos 

„Jelgavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanas un iegūšanas 

īpašumā kārtība” šādus grozījumus: 

1.  Izteikt 10.punktu šādā redakcijā: 

“10. Lēmumu par nekustamā īpašuma iegūšanu īpašumā, nodošanu atsavināšanai, 

atsavināšanu par nosacīto cenu, atsavināšanu izsolē, nosakot izsoles veidu (mutiskā, 

rakstiskā vai elektroniskā), pieņem Dome.” 

2.  Izteikt 11.punktu šādā redakcijā: 

“11. Nekustamo īpašumu atsavināšanu izsolēs organizē Izsoļu komisija.” 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2025. gada 1. aprīli.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja                                         D.Tauriņa 

 

 

 

 
E.Andrasone, 27839292 

       

 

    

  



Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

2025.gada 26.martā       Nr. 

 

 

Par grozījumiem “Jelgavas novada pašvaldības Sosnovska latvāņa izplatības 

ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna 2023.-2027.gadam” 2.pielikumā 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Ministru 

kabineta 2008.gada 14.jūlija noteikumu Nr.559 “Invazīvo augu sugas – Sosnovska latvāņa – 

izplatības ierobežošanas noteikumu” 12. un 15.punktu, Jelgavas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt šādus grozījumus “Jelgavas novada pašvaldības Sosnovska latvāņa 

izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskais plāns 2023.-2027.gadam” 

(turpmāk – Plāns) 2.pielikumā, kas veikti pamatojoties uz Kultūraugu uzraudzības 

valsts informācijas sistēmas datiem: 

1. no “Latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanas kalendāra grafika 

Jelgavas novadā 2023. – 2027.gadam” (turpmāk – Grafiks) svītrot Cenu 

pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu: 54440040161; 

2. svītrot Elejas pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 54480060133; 

54480060093; 54480060476; 54480060357; 54480060155; 54480060154; 

54480060323; 54480060321; 54480060034; 54480060319; 54480060464; 

54480060581; 

3. svītrot Lielplatones pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu: 

54600010032; 

4. svītrot Platones pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 

54700040025; 54700040024; 54700040023; 54700040038; 

5. svītrot Sesavas pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 54740080047; 

6. svītrot Svētes pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 54820060509; 

54820050143; 54820050018; 54820050527; 54820050176; 54820050128; 

7. svītrot Vilces pagastā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 54900010213; 

54900010075; 54900010073; 54900010200; 54900010067; 54900010200; 

54900010066; 54900070093; 54900070162; 54900070161; 54900070194; 

54900070097; 54900070102; 54900070008; 54900070095; 54900070068; 

8. svītrot Vircavas pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 54920050227; 

9. svītrot Zaļenieku pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

54960080029; 54960080040; 54960080043; 54960080029; 54960050053; 

54960050051; 54960050102; 54960070017; 

10. palielināt platības Cenu pagastā, zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu: 

54440040019; 54440040153; 54440040020; 54440040017; 54440040018; 

54440040151; 54440040044; 

11. palielināt platību Glūdas pagastā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

54520070130; 

12. palielināt platību Svētes pagastā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu: 

54820060505; 

13. palielināt platības Vilces pagastā, zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu: 

54900070189; 54900070086; 



14. palielināt platības Zaļenieku pagastā, zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu: 

54960080028; 54960080050; 54960040442; 54960040033; 

15. samazināt platības Cenu pagastā, zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu: 

54440040089; 54440040092; 54440040047; 54440040056; 54440040150; 

54440040042; 

16. samazināt platību Glūdas pagastā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

54520070013; 

17. samazināt platības Platones pagastā, zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu: 

54700040134; 54700040036; 54700040142; 54700040040; 54700040112; 

18. samazināt platības Svētes pagastā, zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu: 

54820050051; 54820050163; 54820050145; 54820060047; 54820060084; 

54820060522; 54820050125; 54820050162; 

19. samazināt platības Vilces pagastā, zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu: 

54900070175; 54900070096; 54900070163; 54900070198; 54900070056; 

20. samazināt platības Vircavas pagastā, zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu: 

54920050174; 54920050087; 

21. samazināt platības Zaļenieku pagastā, zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu: 

54960010031; 54960010032; 54960080019; 54960080002; 54960080044; 

54960080027; 54960080042; 54960080033; 54960080032; 54960080023; 

54960040501; 54960060046. 

22. iekļaut Cenu pagastā jaunas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 54440040088; 

54440030007; 54440030055; 54440030103; 54440030180; 54440030182; 

54440050029; 54440050624; 54440050625; 54440050626; 54440040074; 

54440040056; 54440040151; 54440040093; 

23. iekļaut Elejas pagastā jaunas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 54480060648; 

54480060104; 54480060680; 54480040093; 54480060151; 54480060340; 

54480060677; 54480040078; 

24. iekļaut Līvbērzes pagastā jaunas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 

54620010043; 54620010078; 54620010061; 

25. iekļaut Platones pagastā jaunas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 

54700030004; 54700030074; 54700040065; 54700040022; 54700040026; 

54700040153; 54700040027; 54700040028; 54700040029; 54700040123; 

54700040130; 54700040137; 54700040128; 54700080005; 54700080006; 

54700080002; 

26. iekļaut Vilces pagastā jaunas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 

54900070043; 54900070058; 54900070061; 54900070063; 54900070064; 

54900070066; 54900070084; 54900070092; 54900070094; 54900070101; 

54900070105; 54900070110; 54900070111; 54900070173; 54900070202; 

54900070077; 54900070127; 54900070232; 

27. iekļaut Zaļenieku pagastā jaunas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 

54960040025; 54960040443; 54960010013; 54960040098; 54960040299; 

54960040417; 54960040492; 54960040493. 

2. Līdz 2025.gada 1.aprīlim publicēt Grafiku (2.pielikums) Jelgavas novada pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv sadaļā “Publiskie dokumenti/Vides 

pārskati”. 

3. Plānu ar 2. un 3.pielikumu nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”, norādot, ka tas ir publicēts Jelgavas novada pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv sadaļā “Publiskie dokumenti/Vides pārskati”. 

4. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldes 

Vides pārvaldības nodaļai. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja                                                 D. 

Tauriņa 



 

 
L.Strautmane, 

22412120 

 

  



Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2025.gada ….martā       Nr._ 

 

 

 

Par pārstāvja deleģēšanu Zemgales plānošanas reģiona attīstības padomei 

 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 17.pantu un Reģionālās attīstības likuma 17.panta 

pirmo daļu, Jelgavas novada pašvaldības 2023.gada 5.jūnija saistošo noteikumu Nr.10 

”Jelgavas novada pašvaldības nolikums” 11.,13.punktu, 

 

Jelgavas novada dome nolemj: 

 

3. Deleģēt Jelgavas novada domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāju Dinu Tauriņu 

darbam Zemgales plānošanas reģiona attīstības padomē. 

4. Ar šī lēmuma pieņemšanas brīdi uzskatīt par spēku zaudējušu Jelgavas novada domes 

2024.gada 25.septembra lēmumu Nr.7 “Par pārstāvja deleģēšanu Zemgales plānošanas 

reģiona attīstības padomei” (pielikums protokolam Nr.24/2024). 

 

Domes priekšsēdētāja p.i.                  D.Tauriņa 

 

 

 

 
S.Kalvāne 

63012552 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Projekts 
 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

2025. gada __. martā                               Nr. 

 

 

 

Par pakalpojuma  maksas apstiprināšanu   

Jelgavas novada Dienas aprūpes centrā “UPE” 

     

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 10. panta otrās 

daļas 2. punkta d) apakšpunktu, Ministru kabineta 2011.gada 3.maija noteikumiem Nr.333 

“Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ar šo 

pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, Ministru kabineta 2003.gada 27.maija 

noteikumu Nr.275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība, 

un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. un 7. punktu,  

Jelgavas novada pašvaldības 2024.gada 27.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.26 „Par 

sociālajiem pakalpojumiem Jelgavas novadā”, Jelgavas novada pašvaldības 2025.gada 

18.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 

2025.gadam” un 2024.gada 29.maijā iekšējiem noteikumiem “Jelgavas novada pašvaldības 

iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un 

apstiprināšanas kārtība”, Jelgavas novada dome nolemj: 

      

1. Apstiprināt Jelgavas novada Dienas aprūpes centra “UPE” pakalpojuma 

maksu: 

 

Nr.p.k.  Pakalpojuma nosaukums Maksa/EUR dienā 

 

1.1. 

 

Dienas aprūpes centra pakalpojumi 

 

67.85 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2025.gada 1.aprīli.  

 

3.  Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu  Jelgavas  novada domes  2024. 

gada 31.janvāra lēmumu Nr. 14 (pielikums protokolam Nr.2/2024) „Par pakalpojumu maksas 

apstiprināšanu Jelgavas novada Dienas aprūpes centrā “Upe””.             

      

 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja                                         Dina Tauriņa  

 

 

 

A.Akermane 28625026 

 

  



Projekts 
 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

2025. gada __. martā             Nr. 

 

Par pakalpojumu  maksas apstiprināšanu   

Jelgavas novada Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā “LAIPA” 

 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 10. panta otrās daļas 2. 

punkta d) apakšpunktu, Ministru kabineta 2011.gada 3.maija noteikumiem Nr.333 “Kārtība, 

kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu 

sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika 

un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumu 

Nr.275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība, un 

kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. un 7. punktu,  

Jelgavas novada pašvaldības 2024.gada 27.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.26 „Par 

sociālajiem pakalpojumiem Jelgavas novadā”, Jelgavas novada pašvaldības 2025.gada 

18.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 

2025.gadam” un 2024.gada 29.maijā iekšējiem noteikumiem “Jelgavas novada pašvaldības 

iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika 

un apstiprināšanas kārtība”, Jelgavas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jelgavas novada Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā 

“LAIPA” pakalpojumu maksu vienam klientam: 

 

Nr.p.k. Pakalpojuma nosaukums Maksa/EUR 

1.1.  Grupu dzīvoklis 38.34 diennaktī 

1.2. Specializētās darbnīcas 37.49 dienā 

1.3. Dienas aprūpes centrs 59.38 dienā 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2025.gada 1.aprīli. 

      

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas novada domes 2024. 

gada 31. janvāra lēmumu Nr.13 (pielikums protokolam Nr. 2/2024) „Par pakalpojumu maksas 

apstiprināšanu Jelgavas novada Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā “LAIPA””.     

                        

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja                                         Dina Tauriņa                                        

      

 

A.Akermane 28625026 

  

  



Projekts 
 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

2025.gada __. martā              Nr. 

 

Par pakalpojumu  maksas apstiprināšanu   

Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrā “Eleja”  

 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 10. panta otrās 

daļas 2. punkta d) apakšpunktu, Ministru kabineta 2011.gada 3.maija noteikumiem Nr.333 

“Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ar šo 

pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, Ministru kabineta 2003.gada 27.maija 

noteikumu Nr.275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība, 

un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. un 7. punktu, 

Jelgavas novada pašvaldības 2024.gada 27.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.26 „Par 

sociālajiem pakalpojumiem Jelgavas novadā”, Jelgavas novada pašvaldības 2025.gada 

18.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 

2025.gadam” un 2024.gada 29.maijā iekšējiem noteikumiem “Jelgavas novada pašvaldības 

iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un 

apstiprināšanas kārtība”, Jelgavas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Eleja”, 

pakalpojumu maksu vienam klientam: 

 

Nr. Pakalpojuma nosaukums Maksa/EUR diennaktī 

1.1.  Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija 

pilngadīgām personām  

39.62 

1.2. Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija 

bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušiem bērniem  

65.93 

1.3. Krīzes centra pakalpojums krīzes situācijā 

nonākušām personām ar bērniem  

47.33 

 

 

2. Apstiprināt Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Eleja” pakalpojumu 

sniegšanas vietas Staļģenē, pakalpojumu maksu vienam klientam: 

 

Nr.p.k.  Pakalpojuma nosaukums Maksa/EUR diennaktī 

 

2.1. 

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija 

pilngadīgām personām 

 

39.46 

 

 

3. Lēmums stājas spēkā ar 2025.gada 1.aprīli. 

      



4.  Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi  atzīt par spēku zaudējušu  Jelgavas  novada domes  2024. 

gada 31.janvāra lēmumu Nr. 10 (pielikums protokolam Nr.2/2024) „Par pakalpojumu maksas 

apstiprināšanu Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrā “Eleja””.       

5.    Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi  atzīt par spēku zaudējušu  Jelgavas  novada domes  

2024. gada 31.janvāra lēmumu Nr. 11 (pielikums protokolam Nr.2/2024) „Par pakalpojuma 

maksas apstiprināšanu Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrā “Staļģene””.        

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja                                         Dina Tauriņa  

 

 

 
A.Akermane 28625026 

 

  



Projekts 
 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

2025. gada __. martā              Nr. 

 

Par pakalpojumu maksas  apstiprināšanu  Jelgavas novada  

Sociālās aprūpes centrā “Zemgale”  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 10. panta otrās 

daļas 2. punkta d) apakšpunktu, Ministru kabineta 2011.gada 3.maija noteikumiem Nr.333 

“Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ar šo 

pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, Ministru kabineta 2003.gada 27.maija 

noteikumu Nr.275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība, 

un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. un 7. punktu,  

Jelgavas novada pašvaldības 2024.gada 27.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.26 „Par 

sociālajiem pakalpojumiem Jelgavas novadā”, Jelgavas novada pašvaldības 2025.gada 18. 

februāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 

2025.gadam” un 2024.gada 29.maijā iekšējiem noteikumiem “Jelgavas novada pašvaldības 

iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un 

apstiprināšanas kārtība”, Jelgavas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jelgavas novada Sociālās aprūpes centra “Zemgale” pakalpojumu maksu vienam 

klientam: 

 

Nr. Pakalpojuma nosaukums Maksa/EUR diennaktī 

1.1.  Ilgstoša / īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā 

rehabilitācija pilngadīgām personām 

36,64 

1.2. Ilgstoša / īslaicīga sociālā aprūpe un sociālā 

rehabilitācija pilngadīgām personām (uzturēšanās 

maksa vienvietīgā istabā) 

38,64 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2025.gada 1.aprīli. 

      

3.  Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi  atzīt par spēku zaudējušu  Jelgavas  novada domes  2024. 

gada 31. janvāra lēmumu Nr.8 (pielikums protokolam Nr.2/2024) „Par pakalpojumu maksas 

apstiprināšanu sociālās aprūpes centrā “Zemgale””. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja                                         Dina Tauriņa 

 

 

A.Akermane 28625026 

  



Projekts 
 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

2025. gada __. martā              Nr. 

 

 

Par pakalpojuma  maksas apstiprināšanu   

Jelgavas novada Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā “Zīle” 

 

     

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 10. panta otrās 

daļas 2. punkta d) apakšpunktu, Ministru kabineta 2011.gada 3.maija noteikumiem Nr.333 

“Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ar šo 

pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, Ministru kabineta 2003.gada 27.maija 

noteikumu Nr.275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība, 

un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. un 7. punktu,  

Jelgavas novada pašvaldības 2024.gada 27.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.26 „Par 

sociālajiem pakalpojumiem Jelgavas novadā”, Jelgavas novada pašvaldības 2025.gada 

18.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 

2025.gadam” un 2024.gada 29.maijā iekšējiem noteikumiem “Jelgavas novada pašvaldības 

iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un 

apstiprināšanas kārtība”, Jelgavas novada dome nolemj: 

      

1. Apstiprināt Jelgavas novada Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra “Zīle” 

pakalpojuma maksu: 

 

Nr.p.k. Pakalpojuma nosaukums Maksa/EUR 

1.1. Sociālās rehabilitācijas pakalpojums, izmantojot 

Silto smilšu nodarbību metodi 

38.05 (par vienu nodarbību) 

1.2. Dienas aprūpes centra pakalpojums     93.11 (dienā) 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2025.gada 1.aprīli. 

 

3.  Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu  Jelgavas  novada domes  2024. 

gada 31.janvāra lēmumu Nr. 12 (pielikums protokolam Nr.2/2024) „Par pakalpojumu maksas 

apstiprināšanu Jelgavas novada Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā “Zīle””.             

 

 

 

 Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja                                         Dina Tauriņa 

 

 
A.Akermane 28625026 

 

  



Projekts 
 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

2025. gada __. martā             Nr. 

 

Par pakalpojuma  maksas apstiprināšanu   

Jelgavas novada Sociālās aprūpes un  rehabilitācijas  centrā “Kalnciems” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 10. panta otrās 

daļas 2. punkta d) apakšpunktu, Ministru kabineta 2011.gada 3.maija noteikumiem Nr.333 

“Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ar šo 

pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, Ministru kabineta 2003.gada 27.maija 

noteikumu Nr.275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība, 

un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. un 7. punktu, 

Jelgavas novada pašvaldības 2024.gada 27.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.26 „Par 

sociālajiem pakalpojumiem Jelgavas novadā”, Jelgavas novada pašvaldības 2025.gada 

18.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 

2025.gadam” un 2024.gada 29.maijā iekšējiem noteikumiem “Jelgavas novada pašvaldības 

iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un 

apstiprināšanas kārtība”, Jelgavas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra “Kalnciems” 

pakalpojuma maksu vienam klientam: 

 

Nr.p.k.  Pakalpojuma nosaukums Maksa/EUR diennaktī 

1.1. Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija 

pilngadīgām personām 

 

48.41 

 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2025.gada 1.aprīli. 

      

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi  atzīt par spēku zaudējušu  Jelgavas  novada domes  2024. 

gada 31.janvāra lēmumu Nr.9 (pielikums protokolam Nr.2/2024) „Par pakalpojuma maksas 

apstiprināšanu Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrā “Kalnciems””.      

 

                           

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja                                         Dina Tauriņa 

 

 

A.Akermane 28625026 

  



Projekts 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

 

2025.gada _______________        Nr._ 

 

 

Par dalību 4.3.5.1. pasākumā “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības 

palielināšana” 

 

Pamatojoties uz  Ministru kabineta 2024. gada 12. marta noteikumu Nr. 173 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta 

mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu 

ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt 

sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojuma pieejamību, 

efektivitāti un izturētspēju” 4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana” pirmās un piektās kārtas īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr. 173) 16.3. apakšpunktu, Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – 

CFLA) uzaicina Jelgavas novada pašvaldību sagatavot un iesniegt Eiropas Sociālā fonda Plus 

(turpmāk – ESF+) projekta iesniegumu. 

Atbilstoši MK noteikumiem Nr. 173 un CFLA 2025.gada 11.marta uzaicinājumam 

Jelgavas novada pašvaldībai iesniegt Eiropas Sociālā fonda Plus 4.3.5. specifiskā atbalsta 

mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu 

ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt 

sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojuma pieejamību, 

efektivitāti un izturētspēju” 4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana” (turpmāk – Pasākums) piektās projektu iesniegumu atlases kārtas 

projekta iesniegumu, un izskatot CFLA mājas lapas tīmekļa vietnē publicēto Pasākuma 

konkursa nolikumu, konstatēts: 

1. Pasākuma pirmās un piektās kārtas mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana, tai skaitā infrastruktūras izveide un sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu sniegšana mērķa grupas personām. Projektā " Daudzfunkcionālā 

sociālo pakalpojumu centra "Zīle" sniegto pakalpojumu palielināšana Celtnieku ielā 

12, Ānē, Cenu pagastā, Jelgavas novadā” plānots paplašināt sniegto pakalpojumu, 

izveidojot 10 jaunas pakalpojumu vietas un iesaistot 10 mērķa grupas personas. 

2. Pasākums atbilst Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada attīstības programmas 

2023.–2029.gadam Vidēja termiņa prioritātes VP1 “Cilvēkresursu un pakalpojumu 

daudzveidība, pieejamība un kvalitāte” rīcības virziena RV2: “Veselības un sociālo 

pakalpojumu pieejamība, iedzīvotāju labklājība” uzdevumam U2.3. “Attīstīt 

kvalitatīvus un pieejamus sociālos pakalpojumus un infrastruktūru”. 

3. Pasākuma mērķis atbilst spēkā esošā Jelgavas novada investīciju plāna 2023. – 

2029.gadam ierakstam Nr.99 “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās 

aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot 

ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju”, plānotās 

aktivitātes - Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana (DI 

turpinājums); Profesionāla un mūsdienīga sociālā darba attīstība, kur indikatīvie 

sadarbības partneri būs sociālo pakalpojumu sniedzēji (pašvaldības un NVO). 



Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6. 

un 9. punktiem, Ministru kabineta 2024. gada 12. marta noteikumiem Nr. 173 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta 

mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu 

ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt 

sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojuma pieejamību, 

efektivitāti un izturētspēju” 4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana” pirmās un piektās kārtas īstenošanas noteikumi”, 2025.gada 

11.marta Centrālās finanšu un līgumu aģentūras uzaicinājumu, Jelgavas novada dome, atklāti 

balsojot, nolemj:   

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā Eiropas Sociālā fonda 

Plus 4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi 

kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot 

sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; 

uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojuma pieejamību, efektivitāti un izturētspēju” 

4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības 

palielināšana” piektās projektu iesniegumu atlases kārtā ar Jelgavas novada 

pašvaldības projektu „Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra "Zīle" sniegto 

pakalpojumu palielināšana  Celtnieku ielā 12, Ānā, Cenu pagastā, Jelgavas novadā”. 

2. Apstiprināt Pasākuma īstenošanai pieejamo kopējo finansējumu EUR 1 073 888 (viens 

miljons septiņdesmit trīs tūkstoši astoņi simti astoņdesmit astoņi euro) apmērā, no kura: 

1. Eiropas sociālās fonda plus finansējums ir EUR 912 804,80 (deviņi simti 

divpadsmit tūkstoši astoņi simti četri euro, 80 centi) apmērā; 

2. Jelgavas novada pašvaldības finansējums EUR 161 083,20 (viens simts sešdesmit 

viens tūkstotis astoņdesmit trīs euro un 20 centi) apmērā. 

4. Nodrošināt un paredzēt pašvaldības 2026. un 2027. gada budžetā nepieciešamo 

Pasākuma finansējumu, ņemot Valsts kases aizņēmumu.  

5. Jelgavas novada pašvaldības projektu “Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra 

"Zīle" sniegto palielināšana  Celtnieku ielā 12, Ānē, Cenu pagastā, Jelgavas novadā” 

īstenot 2026. un 2027. gadā. 

6. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Jelgavas novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Projektu nodaļai, Budžeta plānošanas nodaļai, Administratīvā 

departamenta Finanšu nodaļai. 

 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja     Dina Tauriņa 

 

 

 

E.Popesko, 26369837 

  



PROJEKTS 

 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS  

2025.gada __                                                                                       Nr.__ 

 
 

Par zemes vienības daļas nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Ozolnieku ezers, 

Ozolnieki, Ozolnieku pag.) 

 
Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ozolnieku Bode”, reģistrācijas numurs 

40103601156, 2025.gada 16. janvāra iesniegumu (Jelgavas novada pašvaldībā saņemts 

2025.gada 20. janvārī un reģistrēts ar Nr. JNP/3-16/25/237) ar lūgumu lemt par zemes 

vienības daļas atsavināšanu par labu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Ozolnieku Bode”, 

konstatēts: 

1. nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 54660010790, “Ozolnieku ezers”, Ozolnieki, 

Ozolnieku pagasts, Jelgavas novads, sastāvā reģistrēta zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 54660011329 (platība 26,24 ha) un būve ar kadastra apzīmējumu 

54660010790001. Īpašuma tiesības uz minēto nekustamo īpašumu ir nostiprinātas 

Ozolnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000107098 uz Jelgavas novada 

pašvaldības vārda; 

2. starp Ozolnieku novada pašvaldību un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Konsors”, 

reģistrācijas numurs 40103516381, 2012.gada 19.oktobrī ir noslēgts zemes nomas līgums 

Nr.447 par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54660010790 (pēc zemes vienības 

sadales kadastra apzīmējums ir 54660011329) daļas 0,75 ha platībā nomu ar apbūves 

tiesībām (turpmāk – Līgums); nomas mērķis – mazumtirdzniecības centra un automašīnu 

stāvlaukuma vismaz 100 automašīnām būvniecība; nomas maksa 7% gadā no nomas 

objekta kadastrālas vērtības; Līgums stājās spēkā 2012.gada 1.novembrī un ir noslēgts uz 

12 (divpadsmit) gadiem, t.i., līdz 2024.gada 31.oktobrim; 

3. Līguma 2.6.apakšpunkts nosaka, ka nomnieks ir tiesīgs veikt būvniecību nomas objektā; 

2.8.apakšpunkts nosaka, ka nomniekam ir tiesības uz sava vārda kā pastāvīgus īpašuma 

objektus ierakstīt zemesgrāmatā uz nomas objekta uzceltās nomnieka būves;  

4. Līguma 2.11.apakšpunkts nosaka, ka nomniekam ir pienākums veikt mazumtirdzniecības 

centra izbūvi, vismaz trīs tualešu izbūvi un autostāvvietu vismaz 100 automašīnām izbūvi 

un tos nodot ekspluatācijā; Līguma darbības laikā un arī pēc Līguma izbeigšanās 

izbūvētajām autostāvvietām un tualetēm jābūt publiski pieejamām un bezmaksas; 

5. ar Būvniecības valsts kontroles biroja 2016.gada 22.marta aktu par pieņemšanu 

ekspluatācijā (kods 16 00005 0546701), ekspluatācijā ir pieņemts būvobjekts 

“Tirdzniecības centrs ar autostāvvietu” “Ozolnieku ezers” (Rīgas iela 44), Ozolnieki, 

Ozolnieku pagasts, Ozolnieku novads; 

6. starp Ozolnieku novada pašvaldību,  sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Konsors”, 

reģistrācijas numurs 40103516381 un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Ozolnieku 

Bode”, reģistrācijas numurs 40103601156, 2012.gada 26.novembrī noslēgts Līguma 

pārjaunojuma līgums, ar kuru sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Ozolnieku Bode” 

uzņemas visas Līgumā noteiktās nomnieka saistības un tiesības; 

7. nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 54665010051 sastāvā reģistrēta būve ar kadastra 

apzīmējumu  54660010790002 (Tirdzniecības centrs). Īpašuma tiesības uz minēto 

nekustamo īpašumu 2015.gada 11.decembrī ir nostiprinātas Ozolnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000551007 uz sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Ozolnieku Bode” vārda; 

8. uz nomas objekta izbūvētais auto stāvlaukums, kā inženierbūve, nav ierakstīts 

zemesgrāmatā uz sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ozolnieku Bode” vārda, bet 



atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” 19.pantā un tā 

otrajā daļā noteiktajam, inženierbūves un transporta būves var ierakstīt zemesgrāmatā; 

9. nepieciešamo autostāvvietu skaitu tirdzniecības objektiem nosaka saskaņā ar Latvijas 

valsts standartu prasībām, t.sk., LVS 190-3:2012 “Ceļu projektēšanas noteikumi. 3.daļa: 

Vienlīmeņa ceļu mezgli”, kā arī ņemot vērā Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa 

noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 

noteikumi” un konkrētās pašvaldības Teritorijas plānojuma daļas  saistošo noteikumu par 

teritorijas izmantošanu un apbūvi prasības; 

10. izstrādājot būvprojektu tirdzniecības centram ar autostāvvietām, tika ņemti vērā 

Ozolnieku novada teritorijas plānojuma saistošajiem noteikumiem Nr.11/2014 

“Ozolnieku novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (zaudēja spēku ar 

2020.gada 2.jūniju), kuru 238.1.apakšpunkts noteica, ka nepieciešamo minimālo 

autostāvvietu skaitu no jauna projektējamiem vai ierīkojamiem objektiem nosaka, 

ievērojot šādu autostāvvietu skaita normatīvu: tirdzniecības objektiem uz katriem 40 m² 

tirdzniecības platības – 1 vieta; 

11. saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka 

(būve); 

12. saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturto daļu 

publiskai personai piederošu zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai piederošas ēkas 

(būves), var pārdot tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam; 

13. atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4. 

punktam, pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu 

iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu; ierosinātājs ir minētajā likuma normā norādītā persona, kas 

drīkst ierosināt atsavināšanu; 

14. likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma 

tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” (turpmāk – 

Spēkā stāšanās likums) 38.panta pirmā daļa nosaka, ja būve ir patstāvīgs īpašuma objekts 

saskaņā ar šā likuma 14.panta pirmās daļas 1., 2., 3. vai 4. punktu, līdz būves apvienošanai 

vienā īpašumā ar zemi būves īpašniekam uz likuma pamata ir lietošanas tiesības uz zemi, 

ciktāl tās nepieciešamas īpašuma tiesību īstenošanai pār būvi; 

15. Spēkā stāšanās likuma 33.pants paredz, ka līdz 2017.gada 1.janvārim noslēgtie līgumi par 

zemes nomu, kuros ir paredzētas nomnieka tiesības celt uz iznomātās zemes ēku (būvi) 

kā patstāvīgu īpašuma objektu un uz kuru pamata ir saņemta būvatļauja būvniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, ir spēkā un ir apspriežami saskaņā ar 

noteikumiem, kas bija spēkā līdz 2017.gada 1.janvārim; 

16. Civillikuma 968.pants nosaka, ka uz zemes uzcelta un cieši ar to savienota ēka atzīstama 

par tās daļu; 

17. SIA “Ozolnieku bode” apņemas uz zemes vienības daļas ar kadastra apzīmējumu 

546600107908001 nodibināt servitūtu par labu Jelgavas novada pašvaldībai, saskaņā ar 

iesniegumam pievienoto pielikumu.  

18. iesniegtais atsavināšanas ierosinājums ir noformēts atbilstoši Ministru Kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumos Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta” noteiktajām prasībām; nepastāv minēto noteikumu 8. un 9.punktā noteiktie 

atsavināšanas apturēšanas nosacījumi. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo un 

piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta ceturto un piekto daļu, Ministru 

kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 11.5.apakšpunktu, Jelgavas novada dome nolemj: 



1. Atbalstīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54660011329 daļas, aptuveni  0,73 

ha platībā, nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “Ozolnieku Bode”, reģistrācijas numurs 40103601156. 

2. Uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei organizēt zemes ierīcības projekta izstrādi, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54660011329, platībā 26,24 ha, sadalīšanai, 

atbilstoši grafiskajam pielikumam. 

3. Noteikt, ka atsavināšanai nododamās zemes vienības daļas robežas un platība 0,73 ha 

var tikt precizēta, izstrādājot zemes ierīcības projektu un veicot zemes kadastrālo 

uzmērīšanu. 

 

 Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmajā daļa un 189.panta pirmajā 

daļā noteiktajā kartībā. 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja    D.Tauriņa 

 

 

Zanda Alksne, 28601621 

  



Grafiskais pielikums  

Jelgavas novada domes 2025.gada _________ lēmumam Nr. __(pielikums protokolam 

XX/2025) “Par zemes vienības daļas nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Ozolnieku 

ezers, Ozolnieki, Ozolnieku pag.)” 

 

Izkopējums no Ozolnieku pagasta kadastra kartes 
 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54660011329 sadale 

 
 

 
Apzīmējumi: 

  esošā zemes vienības robeža 



atdalāmās zemes vienības daļas robeža  

 zemes vienības daļa ar kadastra apzīmējumu 546600107908001 platībā 0,75 ha 

  



 Projekts 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

 

 

2025. gada      Nr. ______ 

 

Par dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu (Draudzības iela 8-63, 

Kalnciema pagasts) 

 

 Izskatot XX 2025.gada 23.janvāra iesniegumu, reģ. Nr. JNP/3-19.1/25/43, par Jelgavas 

novada pašvaldībai piederošā dzīvokļa Draudzības ielā 8-63, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 

Jelgavas novadā, atsavināšanu, konstatēts: 

1. Jelgavas novada pašvaldībai pieder dzīvokļa īpašums ar kadastra numuru 54119000937 

Draudzības ielā 8-63, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā ar kopējo platību 

54,8  m², reģistrēts Kalnciema pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 72 63. 

2. Dzīvojamās telpas īres līgums par dzīvokļa īpašuma Draudzības ielā 8-63, Kalnciemā, 

Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā īri, ar tiesībām dzīvokli atsavināt, noslēgts 2024. 

gada 13. maijā ar XX. Dzīvoklī ir deklarētas divas personas un saskaņā ar 2025. gada 

23.janvāra Vienošanos, dzīvokļa īpašumu atsavinās XX. 

3. Iesniegtais atsavināšanas ierosinājums ir pienācīgi noformēts un tam ir pievienoti Ministru 

kabineta 2011. gada 1. februāra noteikumu Nr. 109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 5. punktā noteiktie dokumenti, kā arī konstatēts, ka nepastāv 8. un 9. 

punktā noteiktie atsavināšanas nosacījumi. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un 73. panta ceturto 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu un ceturtās daļas 5. 

punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 8. panta otro, trešo, sesto, septīto daļu, 37. panta pirmās 

daļas 4. punktu, 45. panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2011. gada 1. februāra 

noteikumu Nr. 109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 5. punktu, 11.5. 

apakšpunktu, Jelgavas novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka dzīvokļa īpašums Draudzības ielā 8-63, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 

Jelgavas novadā, nav nepieciešams Jelgavas novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Nodot atsavināšanai par nosacīto cenu Jelgavas novada pašvaldībai piederošu dzīvokļa 

īpašumu Draudzības ielā 8-63, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 

numurs 54119000937, kas sastāv no dzīvokļa Nr.83 (telpu grupas kadastra apzīmējums 

54110010009001063, kopējā platība 54,8 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 

548/62017 domājamajām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 54110010009001 un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54110010009. 

3. Uzdot Jelgavas novada Īpašuma pārvaldei organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

4. Lēmumu nosūtīt adresātam. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Administratīvā procesa likuma 188. panta pirmajā daļā un 189. panta pirmajā daļā 

noteiktajā kārtībā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja      D.Tauriņa 
 

 

L.Lauga 26354150 

  



 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2025.gada __. martā             Nr.___  

 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem un “de minimis” atbalsta piešķiršanu 

samazināta nekustamā īpašuma nodokļa maksas veidā SIA “Upeslīči atpūtai” 

 
Izskatot SIA “Upeslīči atpūtai”, reģistrācijas Nr. 53601028151, juridiskā adrese 

“Upeslīči”, Līvbērzes pagasts, Jelgavas novads, 2025.gada 21.janvāra iesniegumu 
(pašvaldībā reģistrēts ar Nr. JNP/3-16/25/271), par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu sociālajam uzņēmumam SIA “Upeslīči atpūtai”, Līvbērzes pagasts, Jelgavas 
novads, konstatēts, ka SIA “Upeslīči atpūtai” atbilst Jelgavas novada pašvaldības 2022.gada 
26.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 
Jelgavas novadā” 18.punktam – komersantiem, kuri ieguvuši sociālā uzņēmuma statusu 
saskaņā ar Sociālā uzņēmuma likumu, jo SIA “Upeslīči atpūtai”, ir reģistrēta sociālo 
uzņēmumu reģistrā ar Nr.93 un ir saņēmusi sociālā uzņēmuma statusu 2020.gada 24.janvārī, 
kā arī saskaņā ar 2025.gada 23.janvāra iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. JNP/3-
16/25/293) ar lūgumu sniegt de minimis atbalstu komercdarbībai samazināta nekustamā 
īpašuma nodokļa maksas veidā, nosakot nekustamā īpašuma nodokļa maksas samazinājumu 
90% apmērā no noteiktās nekustamā īpašuma nodokļa maksas, Jelgavas novada dome 
konstatē: 

• Komersants SIA “Upeslīči atpūtai” lūdz Jelgavas novada pašvaldībai piešķirt de 
minimis atbalstu komercdarbībai samazināta nekustamā īpašuma nodokļa maksas 
veidā, nosakot nekustamā īpašuma nodokļa maksas samazinājumu 90% apmērā. 

• Pašvaldībai, sniedzot komersantiem komercdarbības atbalstu samazināta nekustamā 
īpašuma nodokļa maksas veidā, ir jāievēro Eiropas Komisijas 2023. gada 13. 
decembra Regulas (EK) Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 
107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – Regula Nr. 
2023/2831). Saskaņā ar Regulu Nr.2023/2831 robežlielums de minimis atbalstam, 
kuru viens vienots uzņēmums jebkurā triju gadu periodā var saņemt, ir 300 000 EUR. 
Trīs gadu laikposms noteikts kā slīdošs periods, tas ir, de minimis atbalsta kopsumma, 
nevienā trīs gadu periodā no tā piešķiršanas brīža nedrīkst pārsniegt noteikto 
robežlielumu. 

• Saskaņā ar Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 1.panta otrās daļas 4.punktu 
atbalsta sniedzējs ir valsts vai pašvaldības institūcija vai tās pilnvarota juridiskā 
persona, kas pieņem lēmumu par komercdarbības atbalsta piešķiršanu vai kas ir 
atbildīga par atbalsta programmas izstrādi vai atbalsta programmas vai individuālā 
atbalsta projekta piemērošanu. 

• Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5.pants noteic - lai finansiālo palīdzību 

komercdarbības veicināšanai uzskatītu par komercdarbības atbalstu 

komercsabiedrībai, tai jāatbilst visām šādām pazīmēm: 1) finansiālo palīdzību tieši vai 

pastarpināti sniedz no valsts, pašvaldības vai Eiropas Savienības līdzekļiem, finanšu 

līdzekļiem, pār kuriem valsts vai pašvaldības institūcijām vai to pilnvarotām 

juridiskajām personām ir kontrolējoša ietekme, vai citiem publiskiem līdzekļiem 

(turpmāk — valsts vai pašvaldības līdzekļi), un par finansiālās palīdzības noteikšanu 

ir atbildīga valsts vai pašvaldības institūcija vai tās pilnvarota juridiskā persona; 2) 

saņemot finansiālo palīdzību, komercsabiedrība iegūst ekonomiskas priekšrocības, 

kādas tā nevarētu iegūt tirgus apstākļos vai tad, ja komercdarbības atbalsts netiktu 

sniegts; 3) finansiālā palīdzība neattiecas uz visām komercsabiedrībām vienādi, bet ir 

paredzēta komercsabiedrībām atkarībā no to lieluma,  darbības veida vai atrašanās 



vietas, kā ari citiem diferencējošiem kritērijiem vai arī paredzēta tikai konkrētai 

komercsabiedrībai; 4) finansiālā palīdzība ietekmē tirdzniecību un izkropļo 

konkurenci Eiropas Savienības iekšējā tirgū. 

• Saskaņā ar Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 7.pantu komercdarbības atbalsts 

var tikt piešķirts kā (...) nodokļu vai sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu jomā 

veiktie pasākumi. 

• Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumiem Nr.715 

"Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis 

atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem” pielikuma Nr.1 prasībām SIA “Upeslīči 

atpūtai” ir iesniedzis iesniegumu de minimis atbalsta saņemšanai, iesniegumā norādīts 

sistēmā sagatavotās veidlapas identifikācijas Nr.106168-1.  

      Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6. 

un 12. punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Jelgavas novada pašvaldības 2022.gada 

26.janvāra saistošo noteikumu Nr. 4 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

Jelgavas novadā” 18. punktu, Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 1.panta otrās daļas 

4.punktu un Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5.pantu, ievērojot Ministru kabineta 

2018.gada 21.novembra noteikumus Nr.715 “Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un 

piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem”, Jelgavas novada 

dome nolemj : 

 
• Ar 2025.gada 1.janvāri līdz 2025.gada 31.decembrim SIA “Upeslīči atpūtai”, 

reģistrācijas Nr. 53601028151, piederošajam nekustamam īpašumam “Upeslīči”, 
Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra nr. 54620100007, ēkām un zemei ar 
lietošanas veidu “Zem ēkām un pagalmiem”, kopplatībā 0,623 ha, noteikt nekustamā 
īpašuma nodokļa maksas samazinājumu 90%, 226,90 EUR ( divi simti divdesmit seši 
euro un 90 centi) apmērā kā de minimis atbalstu komercdarbībai saskaņā ar Eiropas 
Komisijas 2023. gada 13. decembra Regulas (EK) Nr. 2023/2831 par Līguma par 
Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam 
nosacījumiem un Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumiem Nr.715 
“Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis 
atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem”, komersantam SIA “Upeslīči atpūtai” nosakot 
nekustamā īpašuma nodokļa 90 % maksas samazinājumu. 

• Noteikt atbildīgo par lēmuma un de minimis nosacījumu kontroles izpildi Centrālās 
administrācijas Administratīvā departamenta Finanšu nodaļu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja       D.Tauriņa 

 

I. Freimane 

63072441 


